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Sokaknak már a könyökükön jöhet ki
amirõl írni szeretnék jelen hasábokon, a
mai napon, 2003. május 11-én, a kiala-
kult helyzetnek megfelelõen. Ez pedig
nem más, mint a kutyás életben kialakult
helyzet emberi és jogi elemzése, a kétség
kívül felemásra sikerült MEOE rendkí-
vüli közgyûlés szemüvegén keresztül.
Ahhoz, hogy ezt megfelelõen lássuk né-
hány mondat erejéig kénytelen vagyok a
történeti tényálláshoz visszakanyarodni,
nevezetesen a számos vitát kiváltó 64-es
Földmûvelésügyi és Vidékfejlesztési Mi-
nisztérium (továbbiakban: FVM) rende-
let megalkotásához. A megalkotás körül-
ményei a Magyar Ebtenyésztõk Országos
Egyesületének (továbbiakban. MEOE)
2003. május 10-én tartott rendkívüli köz-
gyûlésén is, és  más fórumokon is tévesen
kerültek ismertetésre. Kérem szépen, tu-
domásul kell venni, hogy a rendelet nem
a torgyáni éra szülöttje, hanem a Horn-
Kuncze kormány országlása alatt Nagy
Frigyes miniszter Úr készíttette, széles
társadalmi és szakmai egyeztetés után,
melyen részt vettek a kutyás szervezetek,
többek között a MEOE tisztségviselõi is.
A kihirdetés azonban a kormányváltás
miatt elmaradt, és ezt a már kisgazda ve-
zetés alatt álló minisztérium tette meg. A
MEOE is beadta pályázatát a rendelet-
nek megfelelõen amit, szakmai hiányok
miatt, kénytelen volt az FVM visszaadni
további átdolgozásra. Ezen az egyesület
annyira felháborodott, hogy innentõl
kezdve nem foglalkozott a 64-es rende-
lettel, csak azt hangozatta gyakorlatilag –
a „haszonállat” kategóriára hivatkozás-
sal -, hogy ez rájuk nem vonatkozik és a
rendeletet betartó, azaz a Magyar Köz-
társaság jogrendjét tiszteletben tartó szer-
vezetek (pl. MNJK, NBK stb.) munkáját,
kommunikációját próbálta meg gátolni
minden egyes lépésével. Érdemes azon
elgondolkodni, hogy ki és miért és ho-
gyan készíthetett el, egy ilyen pocsék,
szakmaiatlan pályázatot egy ilyen neves
egyesület nevében. Bár még a régi idõk

szemléletét tükrözi, hogy a pályázat min-
den fajtára szólt azonos feltételek mel-
lett.
 Mivel a MEOE fittyet hányt a jogszabály-
okra, azaz törvénytelen mûködést folyta-
tott, az ügyészség pert kezdeményezett el-
lene. A pert a MEOE mint alperes, totá-
lisan elvesztette, egy másik nézõpontból
vizsgálva pedig azt lehet kijelenteni, hogy
gyõzött a törvényesség és a jogállamiság.
Ilyen elõzmények után került sor 2003.
május 10-én a rendkívüli közgyûlés meg-
tartására.
A közgyûlés számomra ismét óriási csa-
lódásokat hozott! Nagy István elnök Úr
szétesetten, sértõdötten, néha agresszívan,
ordibálva vezette le a közgyûlést, amely
idõnként emlékeztetett a totalitárius dik-
tatúrában megszokott hangnemre és in-
tézkedésekre. Sajnos ehhez nemcsak az
elnökség, hanem tanult kollégáim is
asszisztáltak (Dr. Sárdi-Dr. Kolláth), nem
tájékoztatva õt, hogy ezek az idõk elmúl-
tak ezt nem így kell csinálni, hanem a
célnak megfelelõen úri-módra kell leve-
zényelni a közgyûlést, még akkor is ha
végveszélyben van az egyesület. Álláspon-
tom szerint téves jogi megállapítások
hangzottak el, amelyek hiú reményeket
ébreszthettek a megjelentekben.
Azonban, hogy mindenki megértse le kell
írni, hogy mirõl szól a történet? A törté-
net arról szól, hogy elérkezett a REND-
SZERVÁLTÁS a honi kutyás életben!
Mivel a MEOE 1988 óta erre, önmagától
nem volt hajlandó, létre kellett hozni egy
olyan jogszabályt ami meghonosítja a nor-
mális európai kutyás életet és a ’88-ban
elszabotált szövetséget. Ebben a rendszer-
ben a szövetség nem szól bele az adott
fajtáért felelõs klub életébe, tenyésztési
szabályzataiba, csak összefogja és elügye-
li a kutyás életet. Kérem szépen a totali-
tárius, monopol helyzetben lévõ semmi-
lyen módon változni nem akaró MEOE
semmit nem változott lényegileg az 50-
es, 60-as, 70-es évekhez képest. Ugyan-
úgy tekinti mind a mai napig a vizslát

mint a boxert, vagy a havannai pincset. A
pénzek a központba futnak be a fajtaklu-
boknak egy fityingjük sincs, esetleg annyi
amennyit a redisztribúciós kommunista
gazdaságpolitika juttat nekik.
Miért megy a MEOE részérõl a harc és
kinek az érdekei sérülnek a rendelettel
és bírósági döntéssel valójában? Kérem
szépen nem nehéz belátni, hogy az évi fél
milliárdos forgalmat lebonyolító egyesü-
let vezérkarának, bíróinak érdekeit sérti
legjobban ez a rendszerváltás, akik ingyen
utaznak külföldre minden héten bírálni
és busás jutalmakat, pénzeket vételeznek
fel különbözõ jogcímeken. Errõl van szó,
ezen szûk réteg érdeksérelmérõl, ami az
õ megélhetésüket veszélyezteti. Õk azok
akik nem tettek semmit a pályázatok
megfelelõ szakmai alapon nyugvó elké-
szítéséért, akik nem foglalkoztak a ren-
delet okozta törvényes helyzet rendbeté-
telével, akik miatt az egyesület ide került.
Most aztán kiabálnak, a tagság érdekei-
rõl, szakmáról és minden másról! A má-
sik fõ kör a megélhetési kutyások nagy
halmaza, akik a kutya reprodukciókból
élnek, és semmiféle minimális egészség-
ügyi, tenyésztési koncepciókba nem haj-
landóak belemenni! Nekik jó az egyesü-
let által kiadott törzskönyvek, a lemutyi-
zott CAC-ok, CACIB-ok, csak a kutyák
menjenek el jó pénzért. Érdemes elgon-
dolkodni azon, hogy ha egy csomó pénzt
elkérek egy kölyökkutyáért, mindenféle
szülõi teljesítmények nélkül avagy kétes
teljesítményekkel, akkor nem jelent-e
nekem hasznot ez a tevékenység?
A közgyûlés számomra legpozitívabb
gondolatát Nagy István fogalmazta, mi-
kor azt mondta, hogy át akarják alakítani
a MEOE-t szövetséggé. Kérem szépen, ha
ez évekkel ezelõtt – mondjuk 1988-ban,
amikor a MEOE közgyûlése 3 ellensza-
vazattal ezt az akkor választott vezetõség
feladatává tette - megtörtént volna, akkor
már régóta nem lenne mirõl beszélnünk!
Azonban a MEOE mindenkori vezetõi-
nek és bíróinak leírt embereknek csak az

Egy rendkívüli közgyûlés margójára,
avagy mi a helyzet a honi kutyázás terén
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forgott a fejükben, hogy most hova men-
jek külföldre bírálni, és mennyi plusz
pénzért tudom eladni az általam, vagy
barátom által bírált kölyköket és ezalatt
elúszott a hajó!
Mi a jogi helyzet most? Ellentétben ta-
nult kollégáimmal az én jogértelmezésem
a következõ: A Magyar Köztársaság Leg-
felsõbb Bíróságának jogerõs ítélete egy-
értelmûen kimondja, hogy a MEOE nem
végezhet semmilyen kutyával kapcsola-
tos tevékenységet, azaz nem vezethet
törzskönyvet és nem adhat ki szárma-
zási lapot, és nem végezhet tenyészadat-
gyûjtést, ami egy kiállításon is történik.
Ez a totális pervesztesség, kiegészülve a
rendelettel - jogi értelemben - teljesen
mûködésképtelenné tette a MEOE-t.
Az FCI kompetenciája pedig azt követeli
– FCI Alapszabály 8. pont a) bekezdés,
hogy tagszervezete mûködése nem lehet
ellentétes az adott ország törvényi szabá-
lyozásaival.
A MEOE szempontjából mi a megoldás?
A közgyûlésen érdekes volt látni, hogy
ötletekért hívták össze az embereket, akik
nem javasoltak érdemlegeset, csak azt
szajkózták amit a vezetõség elõzõ nap el-
döntött. Érdekes, elõbb már eldöntünk
mindent, aztán mímeljük a demokráciát,
nevezetesen a közakaratot, szétesetten,
káromkodva. A legtöbb javaslat utcai
megmozdulásokra, minél hangosabb ki-
abálásra, tiltakozásra vonatkozott, bár
Nagy István rendkívül kevés idõt engedé-
lyezett erre és a megszólalókat még meg-
nyilvánulásuk elõtt több esetben megfe-
nyegette.
A sztárügyvédek az alábbi megoldásokat
vázolták fel:

1. azonnali kapuzárás,
2. harc minden eszközzel
(rendeletmódosítás, utcai zavargások
szervezése stb)
3. manõverezés.

A közgyûlésen felolvasták az FVM petí-
cióját amely egyértelmûen leszögezi,
hogy a rendeletet nem fogják visszavon-
ni, és rámutatott a MEOE álságos, ténye-
ket elhallgató sok esetben jogi alapokat
nélkülözõ véleménynyilvánításaira.
Az én meglátásom szerint a MEOE-nek
egyetlen lehetõsége van, nevezetesen
megegyezni a Magyar Kinológiai Szövet-
séggel, amely a mai jogi állapotok szerint

az egyetlen törvényesen mûködõ szerve-
zet a Magyar Köztársaság területén.
Ezt a leghiggadtabb hozzászólás során
Szegvári Ferenc úr a szövetség nevében
ismételten felajánlotta, illetve az ezzel
kapcsolatos 2001-es levelét ismertette a
közgyûléssel. Mondanom sem kell, hogy
a kifelé konszenzust meghirdetõ, befelé
elnyomással mûködõ egyesület még vá-
laszra sem méltatta. Úgy látszik még min-
dig a személyes érdekek dominálnak és
ezen szûklátókörû emberek nem tudnak
felülemelkedni, nem képesek – még a 24-
ik órában sem - szervezetük tagjainak ér-
dekvédelmében eljárni. Inkább hulljon
szét a 104 éves MEOE, semminthogy
X.Y.-al megállapodjak. Csak azt felejtik
el, hogy ez a megállapodás szervezetek
között jönne létre, és nem személyek kö-
zött. A megállapodással az egyesület meg-
felelõ jogi helyzetbe kerülne, végezhetné
a Legfelsõbb Bíróság által eltiltott tevé-
kenységeket. Arról már nem is beszélek,
hogy a Magyar Kinológiai Szövetség elsõ
fokon pert nyert az FVM-mel szemben,
mivel a minisztérium nem tett eleget tör-
vényi kötelességének, azaz nem jelölte ki
vagy utasította el bejegyzési kérelmét és
ezzel óriási károkat okozott nemcsak a
szövetségnek, hanem a honi kutyás élet
egészének is.
Tekintettel a rendkívül megalapozott íté-
letre - bár ilyet ma Magyarországon jog-
végzett ember nem jelenthet ki - megkoc-
káztatom, hogy a másodfokon eljáró bí-
róság helyben fogja hagyni. Nyilvánvaló-
an elõbb-utóbb valamilyen határozatot
fog hozni a minisztérium a szövetséggel
kapcsolatosan, ami igen nagy valószínû-
séggel a Közigazgatási Bíróságon fog foly-
tatódni, és mivel ez jog és nem ténybíró-
ság így szerintem a  jogszabályok vizsgá-
lata után ennek a szövetségnek fog igazat
adni.
A megegyezés után tudnának tárgyaláso-
kat kezdeményezni az FVM által jogi ag-
gályokat sem nélkülözõ kijelöléssel meg-
bízott Farkasházi Miklós Úr által veze-
tett szövetséggel, és velük továbbá az
FVM-mel konszenzusos megoldásra jut-
ni.
Félek attól, hogy a MEOE funkcionáriu-
sai hatalmuk megóvása érdekében hasz-
nálják fel a félrevezetett tagságot (bár nem
ezt jelzi a csekély közgyûlési létszám), és

ennek különbözõ büntetõ- és egyéb jogi
következményei lesznek, hiszen ha tevé-
kenységét folytatja az egyesület, álláspon-
tom szerint több büntetõjogi különös
rész tényállást valósít meg.
Ez a helyzet most 2003. május 11-én.
Nem tudom, bár sejtem mit hoz a jövõ,
de érdemes e pár sor után elgondolkodni
bizonyos dolgokon. Úgy hiszem a gõgös-
ség a tolerancia, a megegyezésre való haj-
landóság totális hiánya vezetett idáig.
Nem lehet azért vindikálni magunknak
jogot, mert eddig ezt mi csináltuk és nem
lehet lepocskondiázni a magyar bírói,
ügyészi kart, a minisztérium és az egyéb
kutyás szervezetek képviselõit, tagjait. Itt
az eredménye a saját pecsenye-sütögetés-
nek, a szakmaiatlanságnak és a struccpo-
litikának. Az egyre kevesebb hobbi ku-
tyásért, és becsületes tenyésztõért remé-
lem, hogy megfelelõ korrekt kutyázás és
egy euro-konform megoldás alakul ki és
végzi mindannyiunk megelégedésére a
munkáját, akár a MEOE-vel, akár nélkü-
le. Ez már csak a MEOE-n múlik!
Jelen cikk megírásakor szándékosan tar-
tózkodtam a jogi terminus technicusok
alkalmazásától, ítéletekbõl, jogszabály-
okból való idézésektõl, a közérthetõség
kedvéért.

Budapest, 2003. május 11.

Dr. Garay Rudolf
Nemzeti Boxer Klub

jogi képviselõ
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INFO

CSD STATISZTIKA 2003.01.01- TÓL – 05.27-IG

CsD dátum SzB TKSZ Tet ErSzB Kennel név Hívó név CSD Ivar
2003.01.30 21151 MNJK AP-1170 21151 Korinthiakos Kola A2 szuka
2003.01.30 REG8228 MNJK JC-0339 REG8228 Steinhart Nick A1 kan
2003.02.19 21271 MNJK AP-1155 21271 Adlerburg Eischa A2 szuka
2003.02.19 21319 MNJK IB-0255 21319 Arachis Tira A1 szuka
2003.02.19 21318 MNJK IB-0251 21318 Arachis Tony A1 kan
2003.02.19 20734 MNJK AP-1047 20734 Bavaria Leica A2 szuka
2003.02.19 21014 MNJK AP-1160 21014 Bavaria Nick A2 kan
2003.02.19 REG8335 MNJK IB-0278 REG8335 Elzász-völgyi Panka A3 szuka
2003.02.19 REG8511 MEOE M-2620 2620/01 Gold-Admiral Asia A1 szuka
2003.02.19 21596 AKC KL 1 H2 DL90255502 Kaykohl Land Holley A2 szuka
2003.02.19 21640 SV H-B 1910 2083996 Sandstein Logo A3 kan
2003.02.19 REG8157 MNJK AP-1054 REG8157 Szécsivári Zéno A2 kan
2003.02.19 20649 SúchnoS-37925 37925 Vojanky Carla A1 szuka
2003.03.31 21100 MNJK OH-0146 21100 Aliházi Henrik A1 kan
2003.03.31 21233 MEOE M-6637 6637/00 Assaracus Eddy A2 kan
2003.03.31 REG8547 MEOE M-8271 8271/00 Assaracus Freia A2 szuka
2003.03.31 21108 MNJK JC-0405 21108 Baktói vitéz Hermina A1 szuka
2003.03.31 21106 MNJK JC-0403 21106 Baktói vitéz Hilda A1 szuka
2003.03.31 21376 MNJK DT-0178 21376 Bátorfia Gino A3 kan
2003.03.31 REG8213 MNJK AP-1123 REG8213 Black Star Antarax A1 kan
2003.03.31 21557 MNJK NG-0186 21557 Braveheart Afrodite A2 szuka
2003.03.31 REG9250 MEOE M-560 560/01 Dala Ray Jázon A2 kan
2003.03.31 20911 MNJK DT-0195 20911 Haus Rutkai Dark A3 kan
2003.03.31 21050 MNJK HA-0266 21050 Kunság-Tüze Sába A1 szuka
2003.03.31 20701 MNJK BR-0235 20701 Mercuri-Nortons Romina A3 szuka
2003.03.31 REG6388 MNJK EU-0227 REG6388 Nádorszéki Athos A2 kan
2003.03.31 REG8502 MEOE M-4088 4088/01 Nürnbergi Nathalie A2 szuka
2003.03.31 21194 MNJK KD-0685 21194 Viernheimi Yoko A2 szuka
2003.03.31 21091 MNJK KD-0686 21091 Viernheimi Zéró A2 kan
2003.03.31 REG9300 MEOE M-4648 4648/02 Zornig Omár A1 kan
2003.04.10 REG8410 MEOE M-2616 2616/01 Gold-Admiral Alfa A3 kan
2003.05.15 REG8818 MNJK AP-1288 REG8818 Adlerburg Frank A1 kan
2003.05.15 18804 MNJK IB-0122 18804 Arachis Grando A1 kan
2003.05.15 21122 MNJK AP-1223 21122 Bavaria Penny A2 szuka
2003.05.15 21298 MNJK EU-0483 21298 Bükkvidéki-õrség Lasso SULYOS kan
2003.05.15 21300 MNJK EU-0485 21300 Bükkvidéki-õrség Lili A2 szuka
2003.05.15 21297 MNJK EU-0482 21297 Bükkvidéki-õrség Lord A2 kan
2003.05.15 REG8192 MNJK NG-0184 REG8192 Haus Haris Extra A2 szuka
2003.05.15 REG7744 MNJK GZ-0080 REG7744 Krahauser Pascha A2 kan
2003.05.15 REG7745 MNJK GZ-0081 REG7745 Krahauser Platon A2 kan
2003.05.15 18816 MNJK KD-0317 18816 Lagibrini Ajax A2 kan
2003.05.15 20612 MNJK MF-0073 20612 Mosonvári Brúnó A3 kan
2003.05.15 REG7950 MNJK EU-0454 REG7950 Nádorszéki Connie A1 szuka
2003.05.15 21323 MNJK IB-0280 21323 Patrónus Cent A2 kan
2003.05.15 21324 MNJK IB-0281 21324 Patrónus Clif A2 kan
2003.05.15 21193 MNJK KD-0679 21193 Viernheimi Yetti A3 kan
2003.05.15 21094 MNJK KD-0689 21094 Viernheimi Zizu A2 szuka
2003.05.15 REG9246 MEOE M-3701 3701/01 Wiesentau Frenci A2 szuka

Segédvizsga 2003.
„B” Kategória

Nyakas Gábor Nj
Czimre József K
Varga Géza Mf
Énisz Márton K
Suszter Ferenc K
Nemes Norbert Nj
Hortobágyi Tibor K
Varga Balázs J

Segédvizsga 2003.
„C” Kategória

Vass Andor Nj
Gere Zoltán J
Szöcs Zoltán J
Szigeti László Nem mf
Dudás Gábor J
Martyin Balázs J
Klaics Márk Nem mf
Varga Balázs K
Szentgyörgyi Alajos Nj
Molnár Dániel J
Tóth László Mf
Árokszállási Gyõzõ Mf

Rövidítések:

Kitûnõ: K
Nagyon jó:  Nj
Jó: J
Megfelelõ: Mf
Nem megfelelõ: Nem mf

� �ÚJ TELJESÍTMÉNYBÍRÓK

Az MNJK Bírói Testülete két új teljesítménybíróval egészült ki.
Dr. Bartolák Zoltán úr

5540 Szarvas, Béke köz 7. – Tel: 06-60 499-351
Molnár Zsolt úr

9228 Halászi, Damjanich u. 28. – Tel: 06-30-473-646

� �TÖRLÉSRE KERÜLT

az SV törzskönyvébõl a következõ alom:
2003 05. 27.
W – alom „vom Lachenerweg” szül: 1999. 06. 27.
SZ 2052806 – 2052811
Waldo, Wicko, Wally, Wanja, Wanny, Wilma
Apa: nem ismert
Anya: Quana v. d. Römerau SZ 1831956, SchH2, FH, V, „éle-
tében”(1)
Tenyésztõ: Jochen Janz,  Hans-Böckler-Str.62. 67454 Haßloch
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2.6 . ALKALMAZOTT MÓDSZER
A kutyákat egy 0-tól 5-ig terjedõ skálán értékelem. Igyekszem

ott a helyszínen kiszûrni a zavaró körülményeket – egy stadion
lelátója nem ideális hely – és a kiállítás katalógusába jegyzetelni,
valamint egy videokamerával felvételeket készítek, ami az otthoni
utólagos ellenõrzéseket teszi lehetõvé. Objektívebb lenne az
értékelés, ha ugyanazt a kutyát rövid idõn belül többször láthatnánk,
vagy többen értékelnénk azonos elvek szerint, így lehetõség lenne
egy több ismétléses statisztikai elemzésre. Ez azonban egyenlõre
megoldhatatlannak tûnik.
Az õrzõ-védõ munka minõsítésének osztályai:

0: az õ-v munka teljes hiánya, félelem („nem  megfelelõ”)
1: látszat fogáskészség, a kutya  elindul a segéd felé („nem
megfelelõ”)
2- 2,5: a kutya megfogja a védõkart, de leesik arról, bizonytalanul
fog („meglévõ”)
3: elvégzi a feladatot, de a segéd közelében jelentõsen lassít,
pontatlan a fogás és az eresztés („kifejezett”)
3,5: a segéd közelében fékez, de a kar megfogása jó(„kifejezett”)
4: fékezés nélkül törekszik a segéd felé, de a fogása ideges, az
eresztések nem tiszták („kifejezett”)
4,5: fékezés nélkül törekszik a segéd felé, a fogás mély, tiszta, az
eresztéseknél lehet némi bizonytalanság („kifejezett”)
5: az elõbbi hibáktól mentes tiszta fogások és eresztések, eresztés
után a segéd ütemes ugatással történõ õrzése („kifejezett”)

A pontértékelés mellett lehetõség van megjegyzéseket tenni
a kan munkájáról, amivel jellemezni lehet azt és ezt késõbb hasznosan
fel lehet használni.

A 0 és a 2,5 közötti kategória a tenyésztés számára mínusz
variáns, még akkor is, ha más tulajdonságaik révén egyébként
javítanák az állományt. Kivéve azt a néhány kutyát, amelyik
vezethetõség miatt lett kizárva és egy átgondoltabb kiképzéssel a
következõ évben már sikeresen szerepelhetnek.

A 3-as, 3,5-ös csoportba a közepes adottságú egyedek
tartoznak. Ezekbõl tevõdik ki a létszám nagy része nemcsak a
Siegeren, hanem a fajtán belül is. Ezek a kutyák a tenyésztõ számára
akkor érdekesek, ha más tulajdonságaik tekintetében javító hatásúak
lehetnek. Ebbe a kategóriába tartozó egyedek közül már kerültek ki
kiválasztott kitûnõ kutyák is (Ursus Batu).

A 4-es 4,5-ös és az 5-ös osztályzatú kutyák az átlagostól jobb
fogáskészségûek, alkalmasak a fogáskészség, az õrzõ-védõ hajlam
javítására. Ezek közül a kutyák közül kell a tenyésztõnek fedezõ
kant választani. Ez a csoport is még elég nagy létszámú szokott
lenni, ahhoz, hogy az egyéb szempontokat is figyelembe véve
(származás, anatómiai jellemzõk) több kant lehessen kiválasztani.
Megjegyzem, hogy 5-ös osztályzatú kutya nagyon kevés szokott lenni.
Fõként azok kapják, amelyek teljesítményorientált tenyészetekbõl
származnak és versenyzõként elindulnak a Szövetségi bajnokságon
is. Amennyiben ott elérik a „nagyon jó” minõsítést a Siegeren pedig
a „kitûnõt”, a legeredményesebb közülük „Universal Sieger”
minõsítést kap, ami különösen nagy elismerést jelent az SV részérõl,
bár a tenyésztõk ezt még nem értékelik kellõ mértékben.

A pontozásos értékeléssel nemcsak az egyes egyedek õrzõ-
védõ tulajdonságait rögzíthetjük, hanem ilyen irányú
utódellenõrzésre is lehetõség nyílik. Egy apaállatnak – különösen a
sokat fedezõnek – több utódja is indulhat munkaosztályban (Quartz
Templarinak  1999-ben 11 utódja) és ezek teljesítményébõl
következtetni lehet az apa örökítõ képességére.

A pontértékeket fel lehet használni a kutyák az évi munkájának
a jellemzésére. Az értékek általában egycsúcsú haranggörbét adnak,
de 2002-ben két csúcsú volt a görbe, ami különbözõ következtetések
levonására kínál lehetõséget (Sváb, 1981.).

2.7. A VIZSGÁLAT HELYSZINE ÉS IDÕPONTJA
A vizsgálatokat három éven keresztül tudtuk folytatni:

- Karlsruhe     1999. augusztus 20-22.
- Düsseldorf   2001. szeptember 7-9.
- Karlsruhe     2002. szeptember 6-8.

A vizsgálatokat tovább szeretnénk folytatni 2003-ban is az Ulmban
megrendezett Siegeren.

3. EREDMÉNYEK ÉRTÉKELÉSE
A dolgozatban bemutatott vizsgálatoknak alapvetõen két célja

volt. Az egyik az volt, hogy a német fõtenyészszemlén szereplõ
munkaosztályban induló kanok õrzõ-védõ teljesítményét nagyobb
részletességgel értékeljük, mint azt a mûködõ bíró teszi. Ennek az
értékelésnek önmagában is van értéke, mert lehetõvé teszi az abban
az évben felvezetett kanok munkájának sokoldalú értékelését.
Továbbá  lehetõséget ad az apaállatok utódellenõrzésére, valamint
több éven keresztül végezve az értékelést, lehetõség van az õrzõ-
védõ teljesítmény évenkénti változásait megfigyelni.

A vizsgálatok másik célja az volt, hogy a differenciált õ-v
teljesítmény értékelést, hogyan lehet felhasználni a saját tenyészetünk
párosításainak tervezésénél valamint, hogy az utódokban
megjelennek-e ezek a tulajdonságok.
1. Az õrzõ-védõ teljesítmény 0-5-ig terjedõ osztályozása a bíró

minõsítését jól kiegészítõ információt ad a tenyésztõ számára. A
felvezetett kutyák 65-70 %-a  ugyanis sikeres õrzõ-védõ munkát
mutat be és ezért „ösztönös adottságok, magabiztosság,
terhelhetõség kifejezett” minõsítést kap, ami ahhoz elegendõ
számára hogy a rendezvényen tovább szerepeljen, de a tenyésztõ
számára ez a kutyák nagy többségére adott minõsítés kevés
információt jelent. A „kifejezett” minõsítés szétbontása
osztályokra megmutatja azokat az igazán tehetséges kutyákat,
amelyek akár javító hatásúak lehetnek egy tenyészet számára. A
német fõtenyészszemle különösen jó alkalmat ad az ilyen
felmérésre, mert együtt látható a fajta legjavát adó állomány.

2. A fõtenyészszemle munkaosztályában induló kanok 100-110
apaállattól származnak. A féltestvérek apaállatok szerinti
csoportosítása jó információt ad az apaállat örökítõ képességérõl.
Az eddigi vizsgálatok azt mutatják, hogy a szülõ és az utód õrzõ-
védõ teljesítménye között van összefüggés.

3. Egy-egy kutya értékszámának évek szerinti vizsgálatából
kimutatható, hogy vannak olyan egyedek, amelyek kiegyenlített
nagyon jó vagy esetleg gyenge teljesítményt nyújtanak. Az évek
során kiegyenlítetten jó teljesítményt nyújtó egyedek használatával
javítható a fajta. A tartósan  gyengén teljesítõket viszont még
akkor is ki kellene zárni a tenyésztésbõl, ha más tulajdonságaik
tekintetében javító hatásúak. A hullázó teljesítményt nyújtók
között találunk jó képességû, de rosszul kiképzett kutyákat, ezek
egy átgondoltabb kiképzéssel még helyrehozhatók és akár javító
hatásúak is lehetnek. Vannak azonban olyan egyedek is, amelyek
váltakozó teljesítménye gyenge munkateljesítménybõl fakad.

4. Az apaállatok teljesítményének tartamvizsgálata a legtöbb
információt nyújtja az örökítõ képességérõl. Az apaállatok
megítélése az utódai teljesítményén keresztül több éven keresztül
azt mutatja, hogy  a legértékesebbek azok, amelyeknek éveken
keresztül jó teljesítményû utódai születnek. Ez azt mutatja, hogy
különféle szukáktól, évtõl és helyszíntõl függetlenül megbízhatóan
teljesítõ utódai születnek.

5. Az õrzõ-védõ értékszámok a saját tenyészetünkben használható
és hasznos volt. Az így kiválasztott kanokkal történõ
párosításokból képezhetõ, a fajta átlagát meghaladó utódokat
kaptunk.

Dr. Bartolák Zoltán:
Az SV „Sieger” rendezvényein résztvett munka osztály kanok õrzõ-védõ teljesítményeinek

s t a t i s z t i k á j a
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1.sz. melléklet:
MUNKAOSZTÁLY KANOK ÕRZÕ-VÉDÕ ÉRTÉKSZÁMA,

Karlsruhe 1999

sor- kat. kutya neve helyezés értékszám
szám szám

kiválasztott kitûnõ
1 1009 Rikkor Bad-Boll 1 4
2 1033 Jango Fürstenberg 2 4
3 1264 Ursus Batu 3 2,5
4 1139 Timo Berrekasten 4 3
5 1183 Jello Michelstädter Rathaus 5 3
6 1024 Enzo Buchhorn 6 4,5
7 1319 Quartz Templari 7 4
8 1200 Huppy Arlett 8 3,5
9 1232 Vando Morbeck 9 4

kitûnõ
10 1170 Pitt Tronje 1 4
11 1050 Mack Aducht 2 3
12 1296 Hagadahls Arex 3 3
13 1074 Zamp Schloss Runding 4 3,5
14 1020 Layos Thermedos 5 3,5
15 1140 Xandro Dänischen  Hof 6 3,5
16 1174 Triumphs Gucci 7 4
17 1071 Mischaland’s Simon 8 3,5
18 1233 Rickor Arlett 9 2
19 1112 Yack Waterloo 10 3
20 1017 Neptun Bad-Boll 11 4
21 1125 Kimbo Mönchberg 12 3,5
22 1013 Romero Noriswand 13 3,5
23 1306 Esko Dänischen Hof 14 2,5
24 1331 Uri Amulree 15 3,5
25 1088 Pascha Jahnhöhe 16 4
26 1275 Marco Fossheller 17 3,5
27 1004 Romeo Pallas Athene 18 4
28 1116 Maik Gobbo 19 4
29 1182 Addi Gundorfer Höhe 20 3,5
30 1001 Vallium Arminius 21 4
31 1175 Cary Fiemerck 22 3,5
32 1023 Yado Gross-Zünder 23 1,5
33 1212 Quoll Casa Mary 24 3
34 1016 Vako Herderskring 25 3,5
35 1141 Vax Brunnenstrasse 26 2,5
36 1137 Noris Gloria dei 27
37 1014 Peter Fourniermühlenbach 28 3,5
38 1069 Yasso Arlett 29 3,5
39 1008 Volvoro Arminius 30 3,5
40 1253 Ronny Arolser Schloss 31 3,5
41 1045 Lexas Haus Hanne 32 3,5
42 1090 Nougaro Val D’anzin 33 3
43 1236 Larry Zirndorfer Gauer 34 3,5
44 1315 Sharan Gamsetal 35 2,5
45 1006 Sydtoften’s Düpont 36 3,5
46 1123 Gismo Domenica 37 3
47 1177 Uri Manoir Sissi 38 3
48 1127 Apoll Schröttinghauser Land 39 3,5
49 1085 Ken Lindenblatt 40 3,5
50 1105 Kanto Asbacher Höhe 41 3,5
51 1394 Max Isidora 42 3,5
52 1187 Lasso Coroninas 43 3,5
53 1347 Mischaland’s Fox 44 3,5
54 1201 Schaeferkrogens Rocco 45 3
55 1168 Apoll Freien Erde 46 3,5
56 1267 Dando Murrtal 47 3
57 1099 Artos Schröttinghauser Land 48 3,5
58 1132 Sirk Wildsteiger Land 49 3
59 1080 Eros Haus Hera 50 3
60 1393 Zoltan Haus Geltinger 51 2,5
61 1048 Xaro Mastholter Land 52 3,5
62 1381 Murintz Normont 53 4
63 1002 Kando Machuriusbrunnen 54 4
64 1113 Hajo Noriswand 55 3,5
65 1335 Rykerr Wilhendorf 56 3
66 1155 Karat’s Witus 57 3,5
67 1078 Xaver Römerau 58 3
68 1209 Leroy Haus Lacherom 59 3
69 1144 Indo Geesthügel 60 3
70 1131 Olly kleinen Timm 61 3
71 1282 Lucky Laacher Haus 62 2,5
72 1076 Eyk Brauneck 63 3
73 1047 Kansas Beluga 64 4
74 1192 Nilo Wolfsmatte 65 3
75 1249 Bravo Haus Yü 66 3,5
76 1343 Dax Kaiserlinde 67 3
77 1040 Inuny Kahler Heide 68 3,5
78 1157 Olymp Nordlandzwinger 69 3,5
79 1326 Jesko Holtkämper See 70 3,5
80 1293 Rambaz hohen Erle 71 4

81 1167 Xasko Roten Mater 72 4
82 1102 Vulkan Forsthaus Hattlich 73 3,5
83 1247 Pan Jahnhöhe 74 3,5
84 1179 Ax Forsthaus Hattlich 75 3,5
85 1138 Glenn Bonewie 76 3
86 1198 Manto Sandkautschneise 77 4,5
87 1241 Adrian Haus Licher 78 3,5
88 1169 Kanto Harzer Grubenlicht 79 3
89 1133 Wasko Falkenkanzel 80 3,5
90 1400 Urak Kastel Jack 81 3,5
91 1382 Natan Normont 82 3,5
92 1110 Zilko Kirschental 83 3
93 1280 Ball SLR84 2
94 1142 Ulf Felsen-Grotte 85 4
95 1084 Gaucho Sheytan’s Home 86 3,5
96 1276 Jeck Grafenburg 87 2
97 1366 Uwe Pfälzer-Hof 88 3,5
98 1018 Jeck Bildeiche 89 4,5
99 1219 Cím Josefshöhe 90 3
100 1230 Karly Harzer Grubenlicht 91 3
101 1240 Quedo hohen Erle 92 3,5
102 1313 Ivar Lentfert Hoeve 93 4
103 1392 Bikjena Diarco 94 3
104 1136 Lao Urbecke 95 3
105 1038 Xano Fichtenschlag 96 3
106 1158 Felixan Noort 97 3,5
107 1044 King Karthago 98 4
108 1030 Natz Schloss Feuerstein 99 3
109 1379 Vax Weissrussland Kirschental 100 2,5
110 1111 Okar Farbenspiel 101 3
111 1294 Simba hohen Erle 102 3,5
112 1285 Jork Michelstädter Rathaus 103 3,5
113 1166 Felix Hirschel 104 3,5
114 1103 Mac Hopfenhalle 105 3
115 1297 Paro Sarazenem 106 2
116 1106 Enzo Haus Mach 107 4
117 1341 Apoll Tauber-Franken 108 3
118 1234 Amadeus Wildecker Herzbuben 109 3,5
119 1051 Lump Fourniermühlenbch 110 3
120 1107 Kent Liebeswarte 111 3,5
121 1191 Landro Wolfsmatte 112 3,5
122 1130 Kimon Freirburgerland 113 3,5
123 1215 Jeck Clos Barriere 114 3,5
124 1336 Quentin Liebeswarte 115 3
125 1406 Pele Hannoveranerhof 116 4
126 1391 Cliff Bietigheimer 117 3,5
127 1159 Xandor Noort 118 4
128 1352 Jambo Unterhain 119 3
129 1042 Chicco Knoblauchsland 120 3
130 1305 Esko Hawelkaweg 121 3,5
131 1359 Bastian Kieler-Leuchtturm 122 2,5
132 1034 Quicko Wildsteiger Land 123 3
133 1151 Quess Beltenkamp 124 3,5
134 1214 Viernheimi Eiko 125 3
135 1339 Bito Adelmannsfelder Land 126 3,5
136 1223 Vax Reichertshof 127 4
137 1302 Fin Sternbusch 128 3,5
138 1056 Endrefalva Zhoshua 129 3,5
139 1310 Nero Dolmina 130 3,5
140 1358 Miro Piste Trophe 131 3,5
141 1363 Valkoron Fidelius 132 3,5
142 1348 Bax Chattenburg 133 3
143 1059 Comet Stauderpark 134 3,5
144 1364 Iwan Hause Kampenhuber 135 3,5
145 1383 Tibo Lauterstein 136 3,5
146 1068 Odin Salzbachwiese 137 3
147 1118 Dolph Land Mecklenburg 138 3
148 1121 Ulan Tannenbruch 139 4
149 1388 Euro Haus Rupp 140 3,5
150 1332 Lars Wilhendorf 141 2,5
151 1176 Athos Hambchtal 142 3
152 1093 Zasko Fidelius 143 3,5
153 1178 Arex Batu 144 3

nagyon jó
154 1337 Eros Rottmündung 1 3,5
155 1342 Roy Felsenwehr 2 3
156 1115 Lesko Lachenerweg 3 3,5
157 1354 Macho Hause Kampenhuber 4 3,5
158 1164 Jerom Bal Boo 5 3,5
159 1054 Rob Noriswand 6 3,5
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2 sz. melléklet:
MUNKAOSZTÁLY KANOK ÕRZÕ-VÉDÕ ÉRTÉKSZÁMA,

Düsseldorf 2001.

sor- kat. kutya neve helyezés értékszám
szám szám

kiválasztott kitûnõ
1 1084 Yasko Farbenspiel 1 4,5
2 1158 Timo Berrekasten 2 4
3 1245 Mack Aducht 3 4
4 1086 Esko Dänischen Hof 4 4
5 1004 Untox Ducati 5 4
6 1011 Dux Valcuvia 6 4,5
7 1102 Bax Luisenstrasse 7 4
8 1132 Neptun Bad-Boll 8 4,5

kitûnõ
9 1166 Orbit Tronje 1 3
10 1019 Domino Baronenwald 2 3,5
11 1248 Rickor Arlett 3 4,5
12 1022 Romeo Pallas Athene 4 4
13 1006 Zamo Schloss Runding 5 4,5
14 1041 Kevin Murrtal 6 4
15 1233 Brando Baccara 7 4
16 1063 Salo Maifeld 8 4
17 1293 Til Lechtal 9 4
18 1183 Hoss Lärchenhain 10 4
19 1031 Xork Leiegegend 11 3,5
20 1038 Henry Dunieschenke 12 4
21 1247 Ghandi Arlett 13 4,5
22 1040 Valium Arminius 14 4
23 1283 Benno Hohen-Haus 15 3,5
24 1278 Norbo Gelezinis vilkas 16 3,5
25 1313 Xavier Kahler Heide 17 4,5
26 1135 Yello St.-Michaels-Berg 18 3,5
27 1336 Luis Dolomiten 19 4,5
28 1053 Laius Moorbeck 20 4
29 1020 Raven Noriswand 21 3,5
30 1356 Jago Dänischen Hof 22 3
31 1100 Iwanko Salzstrasse 23 4
32 1203 Addi Gundorfer Höhe 24 3,5
33 1172 Don Casa Nobili 25 4,5
34 1304 Quando Nordlandzwinger 26 4
35 1042 Yango Adelplatz 27 3,5
36 1028 Canera Pallas Athene 28 4
37 1321 Aroxs Thorarinn 29 3
38 1125 Nilo Ehrenfeste 30 4,5
39 1131 Rapi Supra 31 3
40 1037 Xenius Noort 32 3
41 1193 Pronto Feuerball 33 4
42 1116 Filou Quartier Latin 34 4
43 1106 Uno Haus Babilon 35 4
44 1244 Larry Zirndorfer Gauner 36 3,5
45 1108 Lando Reststrauch 37 3,5
46 1255 Wessel Loosbroekerhaus 38 3
47 1260 Nils Wildsteiger Land 39 4,5
48 1051 Emor Schimmelberg 40 4
49 1229 Hanno Moorbeck 41 4,5
50 1220 Fox Bildeiche 42 3,5
51 1237 Natz Moorbeck 43 4
52 1340 Durban Urbecke 44 4
53 1175 Argus Minimühlen 45 3
54 1097 Dino General-Guisanstrasse 46 3,5
55 1197 Wilmarkens Rex 47 3
56 1221 Dollar Worringer Rheinaue 48 3,5
57 1331 X-Sensation Poker 49 3
58 1332 Pablo Steckenborn 50 3,5
59 1015 Xaver Muzenburg 51 3,5
60 1223 Merlin Frankengold 52 4
61 1185 Yago Modithor 53 3
62 1184 Xoltan Modithor 54 2,5
63 1316 Grando Profeti 55 3,5
64 1066 Flick Baronenwald 56 4,5
65 1330 Max Lammersbeek 57 4
66 1155 Mirco Blautalhalle 58 3,5
67 1104 Zasko Friedenspark 59 4
68 1160 Carly Kahlar Heide 60 4
69 1153 Xanthus Baruther Land 61 3,5
70 1067 Hero Moorbeck 62 3,5
71 1367 Nietzsche Domaine Cheristan 63 3,5
72 1035 Hatto Grafschaft Mark 64 4
73 1357 Schäferkrogens Rocco 65 4
74 1178 Opal Arlett 66 4,5
75 1258 Don Oxsalis 67 4,5
76 1062 Dakar Aducht 68 4
77 1234 Glenn Erlenkamp 69 4,5
78 1093 Quattro Tronje 70 3,5
79 1191 Vanto Zenteiche 71 3,5
80 1073 Olando Naturpark-Altmühltal 72 4

81 1280 Janki Coe 73 4
82 1156 Zalto Holtkämper See 74 4
83 1242 Robin Urbecke 75 3
84 1048 Quosh Drei Birkenzwinger 75 4
85 1060 Quaxus Eichbaum 77 4
86 1064 Yoy Olfener Land 78 3,5
87 1052 Indo Geesthügel 79 4
88 1091 Puma Orangerie 80 3
89 1090 Mischaland’s Kaiser 81 3,5
90 1129 Xander Haus Santo 82 3,5
91 1206 Rapi Porche 83 3
92 1126 Bastian Kieler-Leuchtturm 84 3,5
93 1328 Uras Blue-Iris 85 3
94 1365 Eros Saarufer 86 4
95 1140 Fax Holundergarten 87 4,5
96 1339 Derrek Drei Birkenzwinger 88 3,5
97 1007 Agent Arminius 89 5
98 1188 Napoleon Niehorster Land 90 4
99 1201 Fax Sternbusch 91 2,5
100 1162 Cibas Turboland 92 4
101 1284 Immo Hawelkaweg 93 3,5
102 1329 Lasso Lammersbeek 94 3
103 1235 Vanto Jägerfreund 95 4,5
104 1285 Fango Hawelkaweg 96 3,5
105 1366 Platon Aurelius 97 3,5
106 1114 Orson Clos Patmisand 98 4
107 1270 Kimon Schloss Löwenhertz 99 4
108 1228 Eiko Tunnel Hochbühl 100 4,5
109 1029 Napp Karthago 101 4
110 1071 Franko Fichtenschlag 102 4,5
111 1368 Markallens Pajas 103 3,5
112 1024 Xico Mooi Twente Land 104 4
113 1107 Moris Liebeswarte 105 4,5
114 1271 Arry Holzheimer Linde 106 4
115 1057 Yimo Winnloh 107 4
116 1179 Ulf Zisawinkel 108 3
117 1217 Santo kleinen Ranch 109 3
118 1054 Jasso Malchower Aue 110 4
119 1341 Arry Cerza 111 3,5
120 1310 Mark Netheperle 112 4
121 1074 Charly Böhmer Mühle 113 3,5
122 1030 Gustl Brenzarm 114 3,5
123 1137 Balko Bad.Boll 115 3
124 1215 Polo Schloss Runding 116 4
125 1105 Quando Edelgarten 117 4,5
126 1075 Gorbie Dan Alhedy’s Hoeve 118 4,5
127 1173 Nick Schwedenstadt 119 3,5
128 1351 Uno Murrtalaue 120 3
129 1143 Sandro Haus Schreiber 121 4
130 1364 Imo Bergmannsland 122 3,5
131 1058 Ilk Hause Monica 123 3,5
132 1335 Odin Manoir Junon 124 4,5
133 1251 Wanco Wimbach-Schloss 125 4,5
134 1306 Packo Frutteto 126 3,5
135 1254 Falco Pendler 127 4,5
136 1231 Rack Roten Matter 128 4
137 1205 Aron Sandkautschneise 129 3,5
138 1065 Odin Salzbachwiese 130 3
139 1187 Cash Karolinenruhe 131 4
140 1163 Gun Freiherr Strünkende 132 4,5
141 1167 Moritz Bermegraben 133 4,5
142 1103 Nalic Clos d’Aoste 134 4
143 1111 Robin Maifeld 135 5
144 1353 Goran Casa Appula 136 4
145 1092 Berro Mügletztal 137 3
146 1008 Agram Isidora 138 2,5
147 1077 Muck Aducht 139 3,5
148 1281 Cing Schlicher Hof 140 4
149 1050 Jacko Osterberger-Land 141 4
150 1070 Hero Spitalfeld 142 4,5
151 1023 Jeck Etterstrasse 143 3
152 1354 Uran Lilienthalstrasse 144 4,5
153 1296 Gismo Grimberger Schloss 145 4,5
154 1204 Negus Piste Trophe 146 4
155 1142 Hoss Haus Vorst 147 4,5
156 1013 Wilko Sonnenhaus 148 4
157 1369 Barras Riesenkastanie 149 4
158 1182 Buster Adelmannsfelder Land 150 5
159 1134 Puma Wiedenhorn 151 4
160 1119 Wieco Brook 152 4
161 1164 Benn Stierhof 153 4

nagyon jó
162 1312 Dasty Sailerhöhe 1 4
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3.sz. melléklet:
MUNKAOSZTÁLY KANOK ÕRZÕ-VÉDÕ ÉRTÉKSZÁMA,

Karlsruhe 2002.

sor- kat. kutya neve helyezés értékszám
szám szám

kiválasztott kitûnõ
1 1064 Yasko Farbenspiel 1 4
2 1001 Untox Ducati 2 3
3 1198 Esko Dänischen Hof 3 3,5
4 1220 Mack Aducht 4 4
5 1031 Kevin Murrtal 5 4
6 1007 Bax Luisensrasse 6 4
7 1271 Ghandi Arlett 7 2,5
8 1170 Hill Farbenspiel 8 4
9 1073 Larus Batu 9 4,5
10 1080 Orbit Tronje 10 4

kitûnõ
11 1308 Erasmus van Noort 1 4
12 1119 Champ von Dakota 2 4
13 1011 Yak von Frankengold 3 4,5
14 1101 Ken aus der neuen Hauffstrasse 4 4,5
15 1118 Salo vom Maifeld 5 3,5
16 1154 Indo von der Bildeiche 6 4
17 1141 Eiko v. Haus Hazelda 7 3,5
18 1156 Fox von der Bildeiche 8 4
19 1006 Domino vom Baronenwald 9 3
20 1032 Henry von der Dunieschenke 10 3,5
21 1283 Til vom Lechtal 11 2,5
22 1229 Wessel v. Loosbroekerhaus 12 3
23 1311 Doug van Noort 13 4
24 1012 Zarno von Farbenspiel 14 3,5
25 1207 Nilo von der Ehrenfeste 15 3
26 1033 Laius vom Moorbeck 16 3
27 1131 Luis v.d. Dolomiten 17 4
28 1211 Fedor vom Steinway-Park 18 3,5
29 1056 Lando vom Reststrauch 19 4
30 1020 Henry zu den drei Wieken 20 3,5
31 1252 Natan Gelezinis vilkas 21 4
32 1111 Hanno vom Moorbeck 22 3
33 1103 Dino v. General-Guisanstrasse 23 3,5
34 1059 Rapi Supra 24 3
35 1008 Lukas vom Quartier Latin 25 4
36 1030 Pit Clos Schauenberg 26 3,5
37 1113 X-Sensation Norton 27 4
38 1089 Ritschi Zellwaldrand 28 2,5
39 1187 Peik Trompetersprung 29 3
40 1066 Bernhard Petro Salweide 30 3,5
41 1192 Xoltan Modithor 31 3,5
42 1179 Calvin Christophorus 32 3
43 1045 Karo Herdersfarm 33 3
44 1050 Natz Moorbeck 34 4
45 1099 Mirco Blautalhalle 35 3
46 1175 Percy Maibuchen 36 4
47 1138 Sasko Drei Birkenzwinger 37 2,5
48 1209 Mark Ochsentor 38 4
49 1025 Yasko Ufer 39 3,5
50 1228 Yasco Dan Alhedy’s Hoeve 40 4,5
51 1164 Ronny Zirndorfer Gauner 41 4
52 1083 Markallens Pajas 42 3,5
53 1015 Quartz Fossombrone 43 2,5
54 1028 Vincent Bonewie 44 3
55 1284 Germano Aducht 45 3
56 1216 Brix Ukrainian Land 46 3
57 1182 Yello Kalten Eck 47 4
58 1057 Sikkor Seprio 48 4
59 1002 Yoy Olfener Land 49 4
60 1018 Gangster Worringer Rheinaue 50 3
61 1224 Xanto Ufer 51 3,5
62 1075 Quaxus Eichbaum 52 3
63 1140 Jonny Schienbachtal 53 4
64 1044 Nietzsche Domaine Cheristan 54 4,5
65 1084 Olando Naturpark-Altmühltal 55 4
66 1085 Zalto Holtkämper See 56 3
67 1137 Quosh Drei Birkenzwinger 57 3,5
68 1096 Bruno Steiger 58 4
69 1251 Karo Marmarabel 59 3
70 1132 Xaro Fortunahof 60 3
71 1287 Irkor Wildsteiger Land 61 3
72 1068 Yello Almanach 62 3
73 1130 Piccolo Domaine Sorbiers 63 3
74 1146 Idol Herbsteiche 64 4
75 1136 Don Oxsalis 65 4
76 1027 Troll Fourniermühlenbach 66 4
77 1126 Yasko Zwillingen 67 3
78 1049 Oleg Mäusespitz 68 3,5
79 1322 Dux Steinenberger Land 69 4,5
80 1277 Kastor Linnepertal 70 3

81 1278 Uno Leithawald 71 3
82 1038 Papin Val D’Anzin 72 4
83 1029 Sergio Bad-Boll 73 4
84 1079 Aiko Noriswand 74 3
85 1181 Eros Falkberg 75 3
86 1214 Eros Saarufer 76 3
87 1124 Wipo Dickeler-Sand 77 3
88 1125 Mambo Thüringer-Weg 78 3,5
89 1172 Urs Breitenauer See 79 3,5
90 1268 Dollar Bad-Boll 80 3,5
91 1286 Ory Leithawald 81 4
92 1039 Ursus Haus Gerstenberg 82 4
93 1060 Miki Zabershof 83 3
94 1176 Quran de la Roche du Dabo 84 4
95 1076 Canto Weissenfehner Wald 85 3
96 1055 Kai Jünglingsplatz 86 4
97 1186 Ulko Urbecke 87 2
98 1135 Droll Bietigheimer Hardt 88 3,5
99 1243 Eisenherz Worringer Rheinaue 89 2,5
100 1301 Porsche Bomboni 90 3
101 1097 Berro Müglitztal 91 4
102 1042 Troll Börde 92 3
103 1312 Kuoll Casa Nobili 93 3
104 1336 Dirk Achei 94 3
105 1155 Pax Lamentin 95 3
106 1143 Fello Reichertshof 96 4
107 1337 Chicago Leichtweishöhle 97 3
108 1051 Zulu Beluga 98 3,5
109 1121 Carl Quendorfer See 99 3,5
110 1091 Pacha Clos Schauenberg 100 4
111 1148 Ulf Zisawinkel 101 3,5
112 1178 Ajax Alaska 102 4,5
113 1256 Unesco Kahler Heide 103 3
114 1232 Lasso Reichertshof 104 3
115 1128 Jimy Batu 105 3
116 1129 Apollo Sonnenhaus 106 3,5
117 1215 Duke Rekas 107 4
118 1255 Aiko Kahler Heide 108 4
119 1288 Ikarus Baronenwald 109 3
120 1231 Natz Seeblick 110 3,5
121 1235 Obbi Louvranche 111 3,5
122 1157 Mischaland’s Calvin 112 3
123 1334 Greif Batu 113 4,5
124 1222 Zibu Urbecke 114 4
125 1040 Eiko Lachnerhof 115 4
126 1081 Moritz Bermegraben 116 4
127 1316 Prado Nichlausenholz 117 3,5
128 1262 Imo Bergmannsland 118 3,5
129 1276 Noe Citee Orchidees 119 3,5
130 1238 Polo Schloss Runding 120 4
131 1249 Indo Sandkautschneise 121 4
132 1052 Pascha Tatzend 122 4
133 1329 Xandor Heuchelberg 123 3,5
134 1062 Phebus Pre Moussey 124 2,5
135 1004 Nurmi Maibuchen 125 3,5
136 1299 Tasko Schloss Runding 126 4
137 1275 Asslan Haus Schiran 127 2
138 1014 Ingor Wildseiger Land 128 4
139 1260 Benn Stierhof 129 3,5
140 1071 Xeros Nuits Fauves 130 2,5
141 1208 Winner Schmietränke 131 3
142 1168 Barras Riesenkastanie 132 4
143 1095 Hero Spitalfeld 133 4,5
144 1166 Carol Arolser Holz 134 3
145 1167 Uriel Arolser 135 4,5

nagyon jó
146 1212 Panko Sundern 1 3
147 1165 Veit Pinienstrasse 2 4
148 1330 Taps Sumpfheide 3 4
149 1017 Condor Bischberggraben 4 5
150 1332 Derrik Kalenborner Höhe 5 3
151 1291 Nanuk Rohrbrücke 6 4,5

4.sz. melléklet:
MUNKAOSZTÁLY KANOK ÕRZÕ-VÉDÕ ÉRTÉKSZÁMA APAÁLLATOK

SZERINT CSOPORTOSÍTVA,
Karlsruhe 1999.

sor- kutya neve utódok sz utódok értékszámai
szám

1 Quartz Templari 11 4  3,5  1,5  3  3,5  4  4  4  3  3  4
2 Pitt Tronje 5 3,5  3,5  3  4,5  3
3 Amigo Belgier 3 4  3  4
4 Lasso Neuen Berg 5 4,5  3  3,5  3,5  4
5 Zello Steinhägerquelle 6 3,5   3,5  3  2,5  3,5  3,5
6 Cash Wildsteiger Land 3 3  3  4
7 Sasko Noriswand 2 4  4
8 Rikkor Bad-Boll 4 4  3,5  3  3
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9 Ulk Arlett 10 4  0  3,5  0  3,5  4  2  3,5  3,5  3,5
10 Idol Jahnhöhe 4 4  3,5  3,5  3
11 Karly Armninius 7 3  3  3  3  3  3  3,5
12 Natz Steigerhof 4 3,5  3,5  3,5  3,5
13 Yugo Michaelswiese 2 3,5  4
14 Gildo Wildsteiger Land 3 3  3,5  3,5
15 Eros Luisenstrasse 10 2,5  0  3  3,5  3  3,5  3  3  3,5  3,5
16 Visum Arminius 4 3  3,5  3  4
17 Hanno Wienerau 4 3,5  3  3  3,5
18 Andy Dolomiten 3 3,5  3,5  3,5  3,5
19 Yassko Roten Matter 5 4  4  2,5  3  2,5
20 Nero Hirschel 6 3  2  3,5  3,5  3,5  3,5
21 Wanko Lipischen Norden 2 3,5  3
22 Scott Deodatus 4 3  3,5  0  3,5
23 Max Della Loggia 4 3,5  2,5  4  0
24 Hobby Gletschertopf 7 3,5  4  0  3  3,5  2,5  3
25 Lord Georg Victor Turm 4 3,5  3,5  0  3,5
26 Vando Moorbeck 4 0  3  0  3,5
27 Flick Arlett 4 3,5  3,5  0  1
28 Nicco Arlett 3 3  2  3
29 Kratmosens Gambo 3 3  3  0
30 Leif Noriswand 4 3,5  2,5  0  3
31 Matty Wienerau 3 0  3,5  1,5
32 Sämmo Fiemereck 2 0  2,5

5.sz. melléklet:
MUNKAOSZTÁLY KANOK ÕRZÕ-VÉDÕ ÉRTÉKSZÁMA APAÁLLATOK

SZERINT CSOPORTOSÍTVA,
Düsseldorf 2001.

1 Hobby Gletschertopf 5 5  3,5  4  4,5  3,5
2 Rikkor Bad-Boll 13 2,5  4  4  4,5  3,5  3,5  3  3  3  4  4,5

4 3,5
3 Yugo Michaelschwiese 2 4  4,5
4 Ulk Arlett 7 4  4,5  4  4,5  4  3,5  3,5
5 Jaguar Mönchberg 3 2,5  4  4
6 Pascha Jahnhöhe 3 3,5  4,5  4
7 Hinnerk Kiemoor 3 2  4  3,5
8 Quartz Templari 5 4  4  4  4,5  2,5
9 Neptun Bad-Boll 5 3  3  3  3,5  3,5

10 Enzo Buchorn 8 3,5  3,5  4,5  3,5  4,5  4  1  4,5
11 Petz Arlett 2 3,5  4,5
12 Jango Fürtenberg 6 4  4  4  3,5  4  1
13 Timo Berrekasten 8 3  4  4  3  3,5  4  4  3,5
14 Esko Dänischen Hof 5 4  2  1  0  0
15 Xantos Xano 2 3,5  0
16 Hanno Wiennerau 2 2  4,5
17 Ursus Batu 6 4  4,5  4,5  2  4,5  4
18 Idol Jahnhöbe 3 0  4,5  3,5
19 Leif Noriswand 7 4  2,5  3,5  2,5  4  3,5  3
20 Racker Köigsgarde 2 4  4
21 Vando Moorbeck 6 4  4  3,5  3,5  4,5  4,5
22 Pitt Tronje 5 4  0  3,5  4  4,5
23 Zamp Schloss Runding3 3,5  3,5  3,5
24 Karly Arminius 2 3,5  3,5
25 Odin Hirschel 8 4  4  4  3  4  3  3,5  4
26 Yassko Roten Mater 2 4,5  4,5
27 Eros Zellwaldrand 2 3  4
28 Kimbo Mönchberg 2 4  3,5
29 Scott Deodatus 4 3  2  3  4
30 Aranyvölgyi-Õrség Brass2 3,5  3,5
31 Barn Haus Yü 4 0  4  3  4
32 Xandro Dänischen Hof 2 3,5  3
33 Rickor Arlett 2 4,5  3,5
34 Lord Georg Vicktor Turm 3 4  0  0
35 Hagadahls Arex 3 4,5  3  3
36 Natz Steigerhof 2 0  4,5
37 Lasso Neuen Berg 2 3,5  3,5
38 Yoker Lechtal 2 4  4
39 Urk Wienerau 2 0  3,5

6.sz. melléklet:
MUNKAOSZTÁLY KANOK ÕRZÕ-VÉDÕ ÉRTÉKSZÁMA APAÁLLATOK

SZERINT CSOPORTOSÍTVA,
Karlsruhe, 2002.

sor- kutya neve utódok sz utódok értékszámai
szám

1 Vando Moorbeck 3 2,5  3  4
2 Jango Fürstenberg 3 3,5  4  3,5
3 Hobby Gletschertopf 4 3  4  3,5  0
4 Odin Hirschel 6 4  4  4  3  3,5  0
5 Hoss Lärchenhain 4 4,5  4  3  4
6 Neptun Bad-Boll 11 4  3  0  3  3  4  4,5  4  4  3  3
7 Riccor Arlett 3 2,5 4 2,5
8 Quartz Templari 4 4,5  4  4  3,5
9 Ursus Batu 7 4  4  2  4  3  3,5  4

10 Rikkor Bad-Boll 6 3,5  4  0  3  4  3,5

11 Esko Dänischen Hof 6 3,5  2,5  0  1  0  0
12 Eros Luisenstrasse 2 4  3,5
13 Lasso Neuen Berg 2 4,5  0
14 Hinnerk Kiemoor 3 3,5  2,5  4
15 Mischaland’s Simon 3 4  3  0
16 Baru Haus Yü 2 4  3
17 Enzo Buchhorn 5 3  0  0  0  4,5
18 Zamp Schloss Runding2 4  3
19 Kevin Murrtal 2 4  3
20 Pascha Jahnhöhe 3 2,5  4  0
21 Yassko Farbenspiel 4 4,5  3,5  4,5  4
22 Jaguar Mönchberg 2 3  3,5
23 Pitt Tronje 2 3,5  4
24 Timo Berrekasten 3 3,5  0  3
25 Leif Noriswand 3 3  4  4
26 Layos Thermodos 4 4  3,5  3,5  3
27 Mack Aducht 5 4  0  3,5  3  4
28 Aranyvölgyi-Õrség Brass2 3  3,5
29 Huppy Arlett 3 3  4  3
30 Triups Gucci 3 4,5  0  4
31 Max Mercanti 2 0  3
32 Lord Georg Victor Turm 2 0  0

7.sz. melléklet:
KIEMELT APAÁLLATOK SAJÁT ÉS UTÓDAIK

ÕRZÕ-VÉDÕ ÉRTÉKSZÁMA A VIZSGÁLT HÁROM ÉVBEN

sor-   apaállat neve év saját utó- utódok ö - v.
sz. õ-v dok értékszám számai

száma

1 Quartz Templari 1999 4 11 4  3,5  1,5  3  3,5  4  4  4  3  3  4
2001 5 4  4  4  4,5  2,5
2002 4 4,5  4  4  3,5

2 Pitt Tronje 1999 4 5 3,5  3,5  3  4,5  3
2001 5 4  0  3,5  4  4,5
2002 2 3,5  4

3 Lasso Neuen Berg 1999 5 4,5  3  3,5  3,5  4
2001 2 3,5  3,5
2002 2 4,5  0

4 Rikkor Bad-Boll 1999 4 4 4  3,5  3  3
2001 13 2,5  4  4  4,5  3,5  3,5  3  3  3  4  4
2002 6 3,5  4  0  3  4  3,5

5 Ulk Arlett 1999 10 4  0  3,5  0  3,5  4  2  3,5  3,5  3,5
2001 7 4  4,5  4  4,5  4  3,5  3,5

6 Eros Luisenstrasse 1999 10 2,5  0  3  3,5  3  3,5  3  3  3,5  3,5
2002 2 4  3,5

7 Hobby Gletschertopf 1999 7 3,5  4  0  3  3,5  2,5  3
2001 5 5  3,5  4  4,35  3,5
2002 4 3  4  3,5  0

8 Lord Georg Victor Turm1999 4 3,5  3,5  0  3,5
2001 3 4  0  0
2002 2 0  0

9 Vando Moorbeck 1999 4 4 0  3  0  3,5
2001 6 4  4  3,5  3,5  4,5  4,5
2002 3 2,5  3  4

10 Leif Noriswand 1999 4 3,5  2,5  0  3
2001 7 4  2,5  3,5   2,5  4  3,5  3
2002 3 3  4  4

11 Odin Hirschel 2001 8 4  4  4  3  4  3  3,5  4
2002 6 4  4  4  3  3,5  0

12 Neptun Bad-Boll 1999 4
2001 4,5 5 3  3  3  3,5  3,5
2002 11 4  3  0  3  3  4  4,5  4  4  3  3

13 Ursus Batu 1999 2,5
2001 6 4  4,5  4,5  2  4,5  4
2002 7 4  4  2  4  3  3,5  4

14 Esko Dänischen Hof 1999 2,5
2001 4 5 4  2  1  0  0
2002 3,5 6 3,5  2,5  0  1  0  0

15 Enzo Buchhorn 1999 4,5
2001 8 3,5  3,5  4,5  3,5  4,5  4  1  4,5
2002 5 3  0  0  0  4,5

16 Timo Berrekasten 1999 3
2001 4 8 3  4  4  3  3,5  4  4  3,5
2002 3 3,5  0  3

17 Yasko Farbenspiel 2001 4,5
2002 4 4 4,5  3,5  4,5  4

18 Dux Valcuva 2001 4,5
2002 0
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KÖRUNG STATISZTIKA (SV)
Apa-Kan Év Kölyök Körung % Kkl.1 % kkl.2 %
Aly v. Vordersteinwald 92 786 156 19,8 58 37,2 98 62,8
Boy v. Pendel Bach 92 226 36 15,9   5 13,9 31 86,1
Karly v. Arminius 92 1.276 199 15,6 195 98,0   4   2,0
Tim v.d. Abfuhr 92 169 26 15,4   5 19,2 21 80,8
Eros v.d. Luisenstraße 92 1.086 164 15,1 160 97,6   4   2,4
Vitus v. Haus-Farrenkopf 92 269 39 14,5 35 89,7   4 10,3
Esko v.d. Wienerau 92 601 85 14,1 81 95,3   4   4,7
Ingo v. Horand 92 138 19 13,8 19 100,0  -      -
Lesko v. Arminius 92 468 61 13,0 58 95,1   3   4,9
Sid v. Haus Gremm 92 366 47 12,8 18 38,3 29 61,7
Quai v.d. Steigermühle 92 263 33 12,5 32 97,0   1   3,0
Nick v. Laacher-Haus 92 259 30 11,6 29 96,7   1   3,3
Miro v. Holtkämper See 92 531 61 11,5 56 91,8   5   8,2
Iwan v. Lechtal 92 196 22 11,2 22 100,0   -      -
Ursus v.d. Steinhägerquelle 92 722 81 11,2 76 93,8   5   6,2
Largo v. Breidenbacher-Schloß 92 498 55 11,0 48 87,3   7 12,7
Wilko v. Krieschental 92 299 33 11,0 33 100,0   -              -
Quanto aus d. Brunnenstraße 92 588 64 10,9 60 93,8   4   6,3
Gent od Policie 92 325 33 10,2 18 54,5 15 45,5
Berthas Vinner 92 358 35   9,8 33 94,3   2   5,7
Andy v.d. Dolomiten 92 442 42   9,5 37 88,1   5 11,9
Unar v.d. Maineiche 92 192 18   9,4   8 44,4 10 55,6
Matty v.d. Wienerau 92 353 33   9,3 33 100,0   -      -
Glosemosen’s Hoss 92 200 18   9,0 17 94,4   1   5,6
Zack v.d. Mühltalleiten 92 270 23   8,5 22 95,7   1   4,3
Prall v. Trienzbachtal 92 289 22   7,6 22 100,0   -      -
Erol v. Zeuterner Himmelreich 92 171 13   7,6   3 23,1 10 76,9
Quando v. Bohawald 92 273 16   5,9 16 100,0   -      -
Sammy v. Braunschweiger Land 92 226 11   4,9 11 100,0   -      -
Sylko v. Braunschweiger Land 92 237 11   4,6   8 72,7   3 27,3
Max della Loggia dei Mercanti 93 681 137 20,1 136 99,3 1 0,7
Nicco v. Arlett 93 228 40 17,5 37 92,5 3 7,5
Hobby v. Gletschertopf 93 763 127 16,6 123 96,6 4 3,1
Urk v.d. Wienerau 93 302 47 15,6 45 95,7 2 4,3
Zello v.d. Steinhägenquelle 93 697 103 14,8 96 93,2 7 6,8
Yasso v.d. Roten Matter 93 896 129 14,4 123 95,3 6 4,7
Gildov. Wildsteiger Land 93 308 43 14,0 40 93,0 3 7,0
Pitt v. Tronje 93 637 88 13,8 86 97,7 2 2,3
Dax v. Baumberg 93 342 45 13,2 22 48,9 23       51,1
Castro v.d. Grundschnelligkeit 93 194 25 12,9  9 36,0 16 64,0
Karly v.d. Noriswand 93 249 32 12,9 29 90,6 3 9,4

Apa-Kan Év Kölyök Körung % Kkl.1 % kkl.2 %
Quartz dei Templari 93 1035 129 12,5 123 95,3   6 4,7
Saskov.d. Noriswand 93 620 76 12,3 69 90,8   7 9,2
Jaguar v. Möchberg 93 545 66 12,1 65 98,5   1   1,5
Olk v. Bergmannshof 93 245 29 11,8 27 93,1   2   6,9
Lord v. Georg Viktor Turm 93 905 105 11,6 102 97,1 3 2,9
Pike v.d. Schafbachmühle 93 569 66 11,6 21 31,8 45 68,2
Greif v. Tor zum Sauerland 93 355 41 11,5 38 92,7   3   7,3
Quax v.d. Fasanerie 93 290 33 11,4   8 24,2 25 75,8
Shanto’s Xano 93 631 69 10,9 65 94,2   4   5,8
Uno v. Haus Zieglmayer 93 421 44 10,5 41 93,2   3   6,8
Dago v.d. schwarzen Nister 93 210 21 10,   3 14,3 18 85,7
Yugo v.d. Michaelswiese 93 445 43 9,7 38 88,4   5 11,6
Vello v.d. Bahrener Höhe 93 295 28 9,5 28 100,0   -      -
Guido v. Beltenkamp 93 257 24 9,3 22 91,7   2   8,3
Wanko v. Lippischen Norden 93 259 24 9,3 22 91,7   2   8,3
Dando v. Baaker-Tal 93 282 23 8,2 23  100,0   -      -
Zito v. Badener-Land 93 261 21 8,0 18 85,7   31   4,3
Joker v. Hammelsbacher Hof 93 388 31 8,0 26 83,9   51   6,1
Yanos v. Basilisk 93 181 14 7,7 13 92,9   1   7,1
Zank v. Trienzbachtal 93 238 18 7,6 15 83,3   3 16,7
Smaragd v. Kapellenberg 93 204 15 7,4 14 93,3   1   6,7
Lärry v. Grapenhof 93 184 13 7,1 13 100,0   -      -
Fax v. Tor zu Sauerland 93 357 24 6,7 10 41,7 14 58,3
Quiro aus der neuen Hauffstraße 93 299 16 5,4 16  100,0   -      -
Rasko v. Karthago 93 230 12 5,2   1   8,3 11 91,7
Stobuko v. Yohaness Berg 93 201 10 5,0   9 90,0   1 10,0
Rikkor v. Bad-Boll 94 1.070 222 20,7 218 98,2   4   1,8
Scott v. Deodatus 94 682 134 19,6 130 97,0   4   3,0
Nick v. Heiligenbösch 94 504 92 18,3 44 47,8 48 52,2
Leif v.d. Noriswand 94 740 109 14,7 106 97,2   3   2,8
Idol v.d. Jahnhöhe 94 718 104 14,5 93 89,4 11 10,6
Dorian v. Yohaness Berg 94 340 49 14,4 46 93,9   3   6,1
Quasy v.d. bösen Nachbarschaft 94 340 49 14,4 21 42,9 28 57,1
Mischland’s Von Fox 94 143 19 13,3 16 84,2   3 15,8
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Jango v. Fürstenberg 94 823 109 13,2 103 94,5   6   5,5
Vando v. Moorbeck 94 896 115 12,8 112 97,4   3   2,6
Sämmo v. Fiemereck 94 378 43 11,4 38 88,4   5 11,6
Aranyvölgyi-Õrség Brass 94 200 21 10,5 21 100,0   -      -
Zapp v. Möchenberg 94 332 33   9,9 33 100,0   -      -
Rambaz v.d. hohen Erle 94 206 20   9,7 20  100,0   -      -
Yoker v. Lechtal 94 396 38   9,6 34 89,5   4 10,5
Quai zu den sieben Burgen 94 315 30   9,5 30 100,0   -      -
Asko v.d. Ltter 94 526 47   8,9 15 31,9 32 68,1
Waronjo v. Isidora 94 230 20   8,7 20 100,0   -      -
Jumbo v.d. Dolomiten 94 512 43   8,4 41 95,3   2   4,7
Torro v. Steigerhof 94 223 18   8,1 16 88,9   2 11,1
Vrey v. Dan Alhedy’s Hoeve 94 213 17   8,0 17 100,0   -      -
Apa-Kan Év Kölyök Körung % Kkl.1 % kkl.2 %
Eros v. Zellwaldrand 94 244 19   7,8   14  73,7    5 26,3
Kally v.d. Hopfenhalle 94 222 15   6,8   14  93,3    1   6,7
Kastor v. Amur 94 280 17   6,1   14  82,4    3 17,6
Odin v. Hirschel 95 559  103 18,4 100 97,1   3   2,9
Ursus v. Batu 95 898  154 17,1 149 96,8   5   3,2
Enzo v. Buchhorn 95 784 123 15,7 119 96,7   4   3,3
Jello v. Michelsädter Rathaus 95 661 91 13,8 91 100,0   -      -
Fello v. Farbenspiel 95 572 77 13,5  74 96,1   3   3,9
Kimbo v. Mönchberg 95 546 72 13,2  71 98,6   1   1,4
Vako v.d. Herderskring 95 198 25 12,6  24 96,0   1   4,0
Warro v. Lärchenhain 95 383 48 12,5  47 97,9   1   2,1
Ahron v. Granit Rose 95 203 25 12,3   8 32,0 17 68,0
Igel v. Wollenhaupt 95 354 43 12,1  42 97,7   1   2,3
Zoltan v. Haus Geltinger 95 200 24 12,0 24 100,0   -      -
Yack v. Waterloo 95 168 19 11,3  19  100,0   -      -
Athos v. Hambachtal 95 193 16   8,3  16 100,0   -      -
Xandor v. Tronje 95 382 30   7,9  28 93,3   2   6,7
Cary v. Fiemereck 95 537 40   7,4  38 95,0   2   5,0
Elk v. Kathago 95 237 17   7,2   7 41,2 10 58,8
Racker v.d. Königsgarde 95 257 18   7,0  17 94,4   1   5,6
Tino v. Felsenschloß 95 295 20   6,8  12 60,0   8 40,0
Lenon du Val D’Anzin 95 246 16   6,5 16 100,0   -    -
Baru v. Haus Yü 96 328 67 20,4 65 97,0   2   3,0
Triumphs Gucci 96 161 29 18,0 29 100,0   -      -
Uri v. Amulree 96 118 17 14,4 17 100,0   -      -
Cento v. Monopteros 96 307 43 14,0 43 100,0   -      -
Timo v. Berrekasten 96 481 64 13,3 62 96,9   2   3,1
Zamp v. Schloss Runding 96 472 61 12,9 61 100,0   -      -
Pascha v.d. Jahnhöhe 96 445 52 11,7 50 96,2   2   3,8
Xandor v. Dänischen Hof 96 253 29 11,5 28 96,6   1   3,4
Mischaland’s Simon 96 259 26 10,0 24 92,3   2   7,7
Neptum v. Bad-Boll 96 657 64   9,7 60 93,8   4   6,3
Layos v. Thermodos 96 243 23   9,5 21 91,3   2   8,7
Hagadahls Arex 96 688 63   9,2 60 95,2   3   4,8
Rickor v. Arlett 96 318 28   8,8 28 100,0   -      -
Romeo v. Pallas Athene 96 266 23   8,6 23 100,0   -      -
Larry v. Zirndorfer Gauner 96 159 13   8,2 12 92,3   1   7,7
Ernst v. Weinbergblick 96 160 13   8,1  53   8,5   86   1,5
Huppy v. Arlett 96 323 24   7,4 24 100,0   -      -
Vax aus der Brunnenstraße 96 368 23   6,3 20 87,0   3 13,0
Flex v. Tronje 96 258 15   5,8 15 100,0   -      -
Pan v.d. Jahnhöhe 96 191 10   5,2 10 100,0   -      -

Apa-Kan Év Kölyök Körung % Kkl.1 % kkl.2 %
Esko v. Dänischen Hof 97 434 99 22,8   99 100,0   -      -
Mack v. Aducht 97 351 59 16,8   57 96,6   2   3,4
Hoss v. Lärchenhain 97 555 78 14,1   76 97,4   2   2,6
Addi v.d. Gundorfer Höhe 97 245 31 12,7   30 96,8   1   3,2
Valium v. Arminius 97 287 36 12,5   36 100,0   -      -
Dux della Valcuvia 97 181 20 11,0   20 100,0   -      -
Til v. Lechtal 97 290 32 11,0   32 100,0   -      -
Hinnerk v. Kiemoor 97 318 35 11,0   32 91,4   3   8,6
Xavier v.d. Kahler Heide 97 142 13   9,2   13 100,0   -      -
Nils v. Wildsteiger Land 97 198 17   8,6   17 100,0   -      -
Saber v. Steffen Haus 97 244 18   7,4   17 94,4   1   5,6
Bär v.d. Ostfriesischen Thingstätte 97 229 13   5,7   13 100,0   -      -
Vito v.d. Noriswand 97 240 13   5,4   12 92,3   1   7,7

Magyarázat:

Apaállatok kiválasztása
- a „Siegeren” elért VA – V20-ig minõsítés
- 200-nál több utód
- legkevesebb 10 körungozott utód

Adatok
- születési évjáratok 1992-1997-ig
- törzskönyvezett utódok 1994-2000 között

- körungozott utódok 1996-2002
- az apaállat után törzskönyvezett és körungozott utódok százaléka-
  ránya az összes utódszámra vetítve

Sorrend
- az apaállatok születési éve szerint
- a körungozott utódok százalékaránya az összes utódra vetítve
- az apaállatok után törzskönyvezett kölykök száma
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A SV kiképzési fõfelügyelõjének a tájékoztatója az új IPO sza-
bályzatról:
Az SV kiképzési tanácsa rendkívüli ülést tartott február elején
különbözõ aktuális témákban mint pl. a kiképzés és a vizsgázta-
tás elmélet.
A tanácsülésen meghívottként üdvözölte az új kiképzési fel-
ügyelõ Günter Diegel az agilitiért megbízott Inge Kurtot , az
SV elnökét Wolfgang Henkét valamint Helmut Reiser tenyész-
tési felügyelõt. A kiképzési tanács jövõbeni munkájával kapcso-
latban kiemelte Günter Diegel a csapatszellemet , a konstruktív
együttmûködést és kitartást . Egyben megköszönte a helyi szer-
vezetek kiképzési felügyelõinek építõ munkáját a tartományi
csoportokban.
Sajnos  SchH vizsgák terén az 1999-es évhez képest 2002-ben
11 %-os csökkenés mutatkozik. A sikertelen vizsgák aránya a
helyi szervezeteknél (SchH 1-3)  15,9 % -ra csökkent. Ez fõleg
annak köszönhetõ, hogy az õrzõ-védõ ágazatban elért minimum
70 ponttól már érvényes a vizsga .
Egyáltalán nem számítanak az SV csökkenõ szám adatai, amely
tendencia szinte valamennyi egyesületnél jóval inkább mutat-
kozik. Másokhoz viszonyítva a mi veszteségeink még inkább
mérsékeltek. Ennek ellenére a helyi szervezeteink aktivitását
fokozni kell.
A mentõkutyákért felelõs Walter Hoffman beszámolt a tarto-
mányokban lezajlott teljesítmény bírók oktatásáról . A mentõ-
kutya vizsga 1-es fokozat a jövõben beleszámít 3 ágazattal egy
normál helyi  szervezeti vizsgába. A részvétel feltétele a betöl-
tött min. 18 hónapos kor és egy sikeres kísérõ kutya vizsga (en-
gedelmes). Ennek az új területnek a bevezetésével , adott a lehe-
tõség a tagság aktivitásának a fokozására. A központi irodától
(SV) további részleteket és adatokat is tartalmazó információ-
hoz juthatunk CD-n és videó kazettán.
Az értekezlet  lényegi pontját képezte a 2003.01.01-tõl érvény-
ben lévõ új nemzetközi vizsgaszabályzat (IPO).
A kiképzési fõfelügyelõ által tartott videó bejátszásokkal alátá-
masztott és fólián is megtekinthetõ elõadással , az elvárások a
tartományi oktatások számára is adottá váltak.
Az új IPO lényeges tartalma és követelményei sorrendben fel-
vázolásra került.
Lássuk az elvárásokat:
(Néhány kivonat a CD-rõl, melyet a központi irodától (SV)
megvásárolható.)

IPO 1-3  „A” ágazat :
IPO 1 „ A” ágazat:

Saját nyom, legalább 300 lépés, 3 nyomszár, 2 töréssel (kb 90°),
2 tárgyal, legalább 20 perc idõkiesés, kidolgozási idõ 15 perc.
Pontok elosztása : Szártartás 80 pont

Tárgyak (10+10) 20 pont
Összesen : 100 pont

IPO 2 – „A” ágazat:

Idegen nyom, legalább 400 lépés, 3 szár, 2 törés (kb 90 °) 2 tárgy,
legalább 30 perc idõkiesés, kidolgozási idõ 15 perc.
Pontok elosztása: Szártartás 80 pont

Tárgyak (10+10) 20 pont
Összesen: 100 pont

A lehetséges nyom alakzatok:
IPO 3 – „A” ágazat:

Idegen által fektetett nyom, legalább 600 lépés, 5 nyomszár, 4
törés (kb 90 °),  3 tárgyal, legalább 60 perc idõkiesés, kidolgozá-
si idõ 20 perc.
Pontok elosztása: Szártartás 80 pont

Tárgyak (7+7+6) 20 pont
Összesen: 100 pont

A kutya,

mint legfontosabb tényezõ az elõtérben!
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IPO 1-3  „B” ágazat :
IPO 1 „B” ágazat:

· Pórázon vezetés kimarad
· Szabadon követés 20 pont
· Ültetés továbblépéssel 10 pont
· Tovább lépéses fektetés behívással 10 pont
· Síktalajon apportozás 10 pont
· Akadályon keresztül apportozás 15 pont
· Apportozás ferde palánkon keresztül 15 pont
· Elõre küldés fektetéssel 10 pont
· Helyben maradás zavarással 10 pont
· Összesen   100 pont

IPO 2 „B” ágazat:
· Pórázon vezetés kimarad
· Szabadon követés 10 pont
· Ültetés továbblépéssel 10 pont
· Tovább lépéses fektetés behívással 10 pont
· Állítás tovább lépéssel 10 pont
· Síktalajon apportozás 10 pont
· Akadályon keresztül apportozás 15 pont
· Apportozás ferde palánkon keresztül 15 pont
· Elõre küldés fektetéssel 10 pont
· Helyben maradás zavarással  10 pont
· Összesen   100 pont

IPO 3  „B” ágazat:
· Szabadon követés 10 pont
· Ültetés továbblépéssel 10 pont
· Tovább lépéses fektetés behívással 10 pont
· Állítás tovább lépéssel kimarad
· Futásból állítás 10 pont
· Síktalajon apportozás      10 pont
· Akadályon keresztül apportozás 15 pont
· Apportozás ferde palánkon keresztül 15 pont
· Elõre küldés fektetéssel 10 pont
· Helyben maradás zavarással   10 pont
· Összesen                100 pont

IPO 1-3  „C” ágazat :
IPO 1  „ C ” ágazat:

· Fürkészés a segéd után 5  pont
· Állás és felugatás  (5+5) 10 pont
· Szökés elhárítása 20 pont
· Rátámadás elhárítása õrzésbõl  35 pont
· Mozgásból való rátámadás elhárítása 30 pont
· Összesen  100 pont

IPO 2  „ C ” ágazat:
· Fürkészés a segéd után 5  pont
· Állás és felugatás  (5+5) 10 pont
· Szökés elhárítása 10 pont
· Rátámadás elhárítása õrzésbõl 20 pont
· Követés 5 pont
· Követésbõl a kutyára való rátámadás
                                  elhárítása 30 pont
· Mozgásból való rátámadás elhárítása 20 pont
· Összesen   100 pont

IPO 3  „C ” ágazat:
· Fürkészés a segéd után 10  pont
· Állás és felugatás  (5+5) 10 pont
· Szökés elhárítása 10 pont
· Rátámadás elhárítása õrzésbõl 20 pont
· Követés  5 pont
· Követésbõl a kutyára való rátámadás
                                  elhárítása 15 pont
· Mozgásból való rátámadás elhárítása 10 pont
· Rátámadás elhárítása õrzésbõl 20 pont
· Összesen   100 pont

Az új IPO gyakorlatban történõ bevezetése, természetszerûen
kérdéseket vet fel és a kiképzés metodikán is változtat. A kutya
vezethetõsége kiemelt szerepet kap. Egy kis idõbe telik mire
megszokjuk, hogy az Õrzõ-védõ során az ÕMT (ösztönös adott-
ságok, magabiztosság, terhelhetõség) is értékelve lesz. A feluga-
tás idõtartama kb. 20 sec. ami a kutyavezetõnek a  felugató sá-
torhoz való beérkezését is magában foglalja. Itt újdonság úgy-
szintén: A kutya elhívása a segédtõl (hozzám /lábhoz vezényszó
engedélyezett). Amennyiben a kutya a 2. plussz vezényszóra
sem jön el a segédtõl, úgy kizárásra kerül.
A lefegyverzési részeket a kutyavezetõ változatosan hajthatja
végre, a kezeket fel , felszólítás kimarad. A mozgásból való rátá-
madás elhárítása  gyakorlatnál a kutya nyakörvét a jövõben le-
het fogni. Ez az igen érdekes és szakmailag nagyon hasznos
tanácskozás intenzív párbeszédeket és tapasztalatcseréket vál-
tott ki.
A középpontban azonban végig a kutya állt és remélhetõleg ez a
szellem eljut a helyi szervezetekhez és a szakmai mûhelyekbe.

H. Chr.Grube
SV sajtóreferens

IDÉZET GÜNTER DIEGELTÕL:

„Az elõdömnek Hans Rüdenauernek köszönhetõ rendkívüli elõké-
szítõ munka alapján, létrejött egy kinológiailag megalapozott és
áttekinthetõ elõadás az új IPO szabályzatról.
A kiképzési tanács ülésének hatékonyságát növelték, az intenzív
tapasztalatcserék és az élénk párbeszédek. Ez nagyon élvezetes volt.
Elismerésemet szeretném kifejezni a tartományi kiképzési felügye-
lõknek az egyes tartományokban végzett közvetítõi tevékenységü-
kért.”

SV Zeitung 2003.03
Fordította: Molnár Zsolt

A VÁLTOZÁSOK
MNJK-nál tervezett bevezetésének

idõpontja:
2004 01. 01.
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A vérvonalak alakulása (III.)

A ‘80-as évek elején lezajlott vezetõváltás lényeges és -
meglátásom szerint - nagyon kedvezõtlen fordulatot hozott az
SV tenyésztésszervezésében. Tekintettel arra, hogy a világ német-
juhászosai továbbra is tõlük várták a csodát, áhítattal itták az
általuk hirdetett igét, hasonló jellegû változás nemzetközi viszony-
latban sem váratott soká magára.
Dr. Christoph Rummel haláláig hû maradt a stephanitzi koncep-
cióhoz, stabil, széles genetikai alapokon nyugvó állománnyal
koronázva meg saját és elõdei életmûvét. Azért válhatott a német
juhászkutya a világ elsõ számú használati fajtájává, mert Stephanitz
kapitánnyal kezdve a sort, az anyaegyesület legfõbb vezetõi mind-
mind rendkívüli mértékben elkötelezett, óriási szakmai kvalitá-
sú emberek voltak, akiket én egyszerûen „csak” zseniknek szok-
tam nevezni: Dr. Kurt Roesebeck (1935-45), Kaspar Katzmair
(1945-56), Dr. Werner Funk (1956-71) és Dr. Christoph Rummel
(1971-82). Megérdemlik, hogy a tenyésztõk késõi nemzedékei is
így emlékezzenek rájuk.

Dr. Rummel éveken keresztül dolgozott együtt Hermann
Martinnal, aki akkoriban tenyésztési fõfelügyelõként szolgálta a
tenyésztés ügyét. Közös munkájuk további igen kedvezõ fejlõdést
eredményezett a populációban, s nemcsak azért, mert õk szer-
vezték meg azt a nemzetközi képviseletet (Dr. Rummel: EUSV,
Martin: WUSV), amelynek segítségével az anyaország világszer-
te kézben tudta tartani a fajtanemesítést, hanem elsõsorban azért,
mert óriási szakmai felkészültségük s karizmatikus egyéniségük
révén tömegeket voltak képesek - jó értelemben véve - fanatizálni
a cél érdekében. Dr. Rummel halálával azonban Martin úr nem
csupán egy zseniális munkatársat veszített el, hanem azt a kont-
rollt is, amely nélkül bizony õ egészen más úton próbálta érvé-
nyesíteni elképzeléseit.

Már elnökségének kezdetén világosan kirajzolódott az a
koncepció, amely a fajta egységességét és küllemét minden egyéb
elvárás fölé helyezte. Kiváló vezetõ- és szervezõegyéniség révén
akaratát olyannyira érvényesíteni tudta, hogy még egy évtizednek
sem kellett eltelnie ahhoz, hogy impozáns egységességet képvise-
lõ populációval reprezentálhassa elképzeléseit. Bár a korábban
kötelezõvé tett teljesítményvizsgálatok rendszere megmaradt,
annak éppen a lényege, sava-borsa veszett el a küllemorientált
kiválogatást megcélzó rendezvények addig példátlan népszerû-
ségében. A nemzetközi kutyakereskedelem - ahol persze Német-
ország diktálta a feltételeket - is ebbe az irányba hatott. A Hermann
Martin nevével fémjelzett SV, WUSV olyan divatot teremtett,
amely a német juhászkutya népszerûségét a korábbi idõkkel el-
lentétben sokkal inkább impozáns megjelenésére, s csak másod-
sorban wesenére alapozta.
A tenyésztésirányítás tevékenységeként elõálló új helyzet követ-
kezményeként mindazok a kennelek, vérvonalak háttérbe szo-
rultak, amelyek genetikai bázisát nem a Martin testvérek kennel-
jei (Wienerau és Arminius) adták.

A fajtát fenyegetõ veszélyekre (génbázis beszûkülés s kö-
vetkezményként egyre szegényesebb ösztönös adottságok, külle-
mi, idegrendszeri romlás, stb.) már 1985-tõl - Uran v. Wildsteiger
Land második alkalommal történõ „Siegerré” választása után - a
munkakutyások, teljesítményorientált tenyésztõk folyamatosan

figyelmeztették a világ németjuhászosait. Hangjuk azonban csak
kevesek elõtt talált meghallgatásra.

Urannak addigra számos kölyke bizonyította, hogy e kan
nem örökíti olyan mértékben a kívánatos használati tulajdonságo-
kat, amely indokolhatná azt a korlátlan, felelõtlen
tenyészfelhasználást, amely más vérvonalak alkalmazását perifériá-
ra szorította. Tömegek fedeztették szukáikat vele és fiaival. A követ-
kezõ két évben Uran anyai féltestvére Quando v. Arminius aratta a
Siegeren a babérokat, majd egészen napjainkig - Fanto v. Hirschel
kivételével - az õ ivadékaik alkották, alkotják a tenyésztés gerincét.

A ‘80-as évek második felétõl már jól látható volt, hogy
évrõl-évre egyre több tenyésztõ fordul el a lengrangosabbnak tar-
tott németjuhászos eseményen - a Szövetségi Gyõztes
Fõtenyészszemlén azaz a Siegeren - való részvételtõl, hiszen azt
kvázi kutyakiállítássá degradálták. Többé már nem azt a célt szol-
gálta, amit korábban, azaz nem a kiváló kvalitású, jó felépítésû
használati egyedek kiválogatását eredményezte. Ebbõl azért az is
markánsan kitûnik, hogy ugyanaz a tenyésztési szûrõrendszer
más-más irányítás alatt mennyire eltérõ eredményeket képes pro-
dukálni. Ezért is vallottam mindig, hogy semmiféle szûrõ vagy
követelményrendszer nem lehet elsõdleges egy jól, rosszul kiala-
kult szemlélettel szemben.

A fajtáért aggódó tenyésztõk azonban továbbra is folytat-
ták az igazán értékes vérvonalak egyedeivel való tenyésztést. A

Uran v. Wildsteiger Land
VA Sieger 1984-85

Quando v. Arminius
VA Sieger 1986-87
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divat azonban Uran és Quando ivadékai körül tombolt.
Nem csupán az idegrendszernek nem tett jót ez az irányzat, ha-
nem az anatómiai felépítés terén is torzulásokhoz vezetett:
túlszögellt végtagok, laza könyökek és ugróízületek, túl merev
gerincoszlop, rövid, csapott far, oldalirányból erõsen lapított test,
felsõ mérethatár túllépése, stb.
Fölmerül a kérdés, hogy egy ennyire küllemorientált kiválogatás
közepette hogyan is torzulhat ily mértékben az anatómiai felépí-
tés? Nem kell ezen csodálkozni, hiszen ha egy-egy tulajdonságot
kiragadva vizsgálunk, éppen a szelekció irányultsága következté-
ben, megfelelõ kontroll híján az ideális szint elérése után a folya-
mat továbbhalad, s átbillen a mérleg serpenyõje a másik oldalra.
Ilyen tendencia következménye többek között például az állo-
mány megengedhetetlenül nagy részénél a végtagok túlszögelltsége
vagy az ágyék túlzott felhúzottsága. Nem csoda, ha napjaink leg-
nagyobb sztárjai, amennyiben állóhelyzetben farukra enyhe nyo-
mást gyakorlunk, egész egyszerûen letérdelnek!

Akárhogyan is alakultak a dolgok, a fõbûnök közé tartozott vol-
na a martini tenyésztésirányítás alatt ezeket a tulajdonságokat
más vérvonalakhoz (pl. Marco, Arras v. Haus Helma, Fero v.
Zeuterner Himmelreich) tartozó egyedekkel korrigálni.

Martin úr halála után sem változott lényegesen a helyzet.
Bár a soron következõ elnöktõl - Peter Messlertõl - mást vártak,
ismervén a wesen fontosságáról alkotott véleményét. Õ azonban
nem tudta annyira kézben tartani az események folyását, mint
elõdei. Úgy tûnik, az õ bírálataiban is igen nagy mértékben érvé-
nyesült az üzleti koncepció és a marketingtevékenység, bár a kö-
vetkezetesség dolgában már inogni látszott.

Mindenesetre az állomány két részre szakadásának okát
annak az 1983-ban kezdõdõ folyamatnak a kiteljesedéseként lá-
tom, amelyet az üzleti szellem, a kereskedés, a pénz diktált.

Itt az ideje, hogy lezárjuk a múltat. Nincs okunk az elkese-
redésre akkor sem, ha fentebb kissé sötéten vázoltam a helyzetet.
Hiszen mindezek ellenére maradt olyan egészséges ösztönvilá-
gú, egyben korrekt anatómiai felépítésû egyedekbõl álló állomány-
rész, amelyet azok, akik elsõsorban magáért a fajtáért és nem a
minél nagyobb üzleti haszonért tenyésztenek, a maga töretlen
kiválóságában átmentettek az utókor számára. Nem akarom is-
mételgetni, azt hiszem az elõzõ részbõl világosan kitûnik, mely
vonalakban látom a megoldás kulcsát. Persze csak a legismerteb-
beket emeltem ki, a teljesség igénye nélkül.
Amennyiben az SV legújabb tenyésztésirányítása szakít a marti-
ni szellemben kialakult szemlélettel, és nem az lesz a legfõbb
célkitûzése, hogy az állomány egyedei úgy hasonlítsanak egymás-
ra, mint egyik tojás a másikra, hanem egyszerûen visszatér a stan-
dard koncepciójához, a fajta régi genetikai változatossága, hasz-
nálati alkalmassága újra állományszintûvé válik.

Arra azonban nem árt vigyáznunk, hogy át ne essünk a ló
túloldalára. A fürdõvízzel együtt nehogy a gyerek is kiöntésre
kerüljön. Nem szabad teljes egészében leírni a martini szellem-
ben kialakított nagyobbik állományrészt. Ki kell emelni belõlük
az igazán jókat, de csakis azokat és nem holmi divatirányzatokat
követve, hanem a szakmaiság, a standard szellemében beolvasz-
tani a kisebbik, teljesítménycentrikusan tenyésztett állományrész-
be. Új szelekciós alap jön létre ezáltal, amely fenntartja a régen
megkezdett utat a fajta világelsõségének megtartása, biztosítása
felé. Hiszen azt még két évtized téves elméletre alapuló munkája
sem tudta elvenni.

A világ szeme most is az SV új vezetésén függ! Kívánom,
hogy jól tudjanak sáfárkodni a kezükbe adott lehetõségekkel, hi-
szen olyan feladatok állnak ismét a tenyésztõk elõtt, amelyeknek
összefogása, szervezése valóban egy „új Stephanitzot” igényel,
amint azt Raiser úr, új tenyésztési felügyelõvé választása után
nyilatkozta!
A lassú, halogató taktika csõdöt mondott, úgy látszik ezt az SV
tagsága is megelégelte. Én bizakodom a sikerben!

Nem szeretném, ha ezt az írást „ex chatedra” kijelentés-
ként értelmeznék a kedves Olvasók, hiszen a célhoz nem csak
egyetlen út vezet. Ezért fontosnak tartom jelezni, hogy csupán a
saját meglátásomat vetettem papírra.

Reiter László

Ulk v. Arlett
VA Sieger 1995

Rikkor v. Bad-Boll
VA Sieger 1998
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TRUFER KUPA - III. VB SELEJTEZÕ
Jászberény

Április 19-én este, jó hangulatú vacsorával egybekötött sorsolással
kezdõdött a rendezvény. A sorsoláson megjelent Szegvári ferenc úr, az
MNJK elnöke, és Bozsó Pál úr alelnök is.
Április 20-án reggel 8 órakor az Elektrolux pályán kezdõdött a ver-
seny. Bíráltak: A fázis: Kollárik Péter úr, B fázis: Kovács György úr,
C fázis: Vörös Lajos Kiképzési felügyelõ úr. A nyomkövetésnek nem
kedvezett az erõsen szeles idõ, ez meglátszott a portszámokon is. Mind-
három bíró úr nemzetközi szinvonalú bírálatokkal értékelte a résztve-
võk munkáját. Kiválóra vizsgázott az ifj. Truka Ferenc által irányított
rendezõi gárda is. Meglepetésként érte arésztvevõket a Trufer cég által
biztosított Pandúr gulyás, és a szép díjak.
Eredmények:
VK I.:
1. Csibra István 97 93 84 = 274 pont
2. Tamási Andrea 70 81 85 = 235 pont
VK III.:
1. Grezsa Attila 93 82 93 = 268 pont
2. Szilasi Gábor 85 84 90 = 259 pont
3. Antal József 82 86 82 = 250 pont
4. Ritesz Barbara 82 77 80 = 239 pont
5. Király Kálmán 92 61 85 = 238 pont
6. Mészáros Máté 52 90 95 = 237 pont
7. Halász Árpád 60 88 81 = 229 pont
8. Vucsetics József 0 90 84 = 174 pont

Csibra István
kiképzési felügyelõ
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KÉPRIPORT
A HORTOBÁGY-MÁTA KLUBKIÁLLÍTÁSRÓL

Növendék osztály gyõztesek: Gáborland Tina és Tomi

Bírálat mozgásban

A ringtitkár Fogarasi József

Peter Odermatt (SV-CH) bíró úr és tolmácsa, Balla Ágnes

Adminisztrációs sátor

A „Zornig” Team
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Munka osztály kanok gyõztes: Ijo v. Trienzbachtal

Eszmecsere a hûvösben

Szieszta...

Fiatal osztály szuka gyõztes: Ecsegpusztai Anka

Az iroda

Motíváció...

KÉPRIPORT
A HORTOBÁGY-MÁTA KLUBKIÁLLÍTÁSRÓL
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Gondolatok 2.
Az elõzõ cikkben próbáltam néhány általam feltételezett prob-
lémát megosztani klubtársaimmal. Most ismét elõállnék né-
hány gondolattal, ami szerintem szót érdemel. Mégpedig a régi
és új típusú, munkájú, kiképzésû német juhászkutya...? Mit ér-
tek ez alatt? A probléma lényege ismét kiképzõ társaimtól in-
dul. Jobban mondva azoktól, akik azzal mérgezik az újdonsült
kutyásokat, hogy az igazi sportkutyának mindegy ki fogja a pó-
rázát, csak labda legyen a „kezében”. Sõt az igazi sportkutyát
nem kell sétáltatni, nem kell családi kutyaként tekinteni, mivel
a sportkutyát kivesszük  a szállítódobozból vagy utánfutóból,
legyakorol, vagy leversenyez, aztán mehet vissza a helyére, hogy
pörgõs maradjon. A mozgásra kiéhezve a munkába élje ki a
mozgásigényét. De nem tudjuk elvinni a családdal sétálni, vagy
a lakásba beengedni, mert állandóan menne, mindig foglalkoz-
tatná magát. Vagy tökéletes sportkutya, kitûnõ õrzõ-védõ CSI-
BÉSZ....?????, de azután egy komoly helyzetben nem  állná
meg a helyét. Mostanában a kiképzések szinte a sportszerû ki-
képzésen alapulnak. Szerencsére az Ek vizsga anyaga tartalmaz
egy kis városi alkalmassági részt. De néhányan erre is vágyakoz-
nak,  és a vizsga után elfelejtik. Sajnos. Régen használati kutya-
kiképzésrõl szólt az egész. Ami mindenféle beállított helyzet-
ben helyt kellett állniuk, úgy mint az életben is. Pedig elvesz-
tünk a belsõ értékeket, ami fontos lenne ahhoz, hogy a német
juhászkutya megmaradjon univerzális fajtának. Sajnos már ke-
vesen képviseljük a minden helyzetben helytálló TÁRS elméle-
tét. A hangsúly a társon van, mert az új típusú munkagépekké
nevelt egyedek látványos, parádés munkája mögött sokszor az
ösztönadottságok és nem a kutya iránti szeretet áll. Nem be-
szélve arról a szomorú tényrõl, hogy a történelmünk kihat a
kutyatenyésztésünkre is. Igaz átvitt értelemben véve.
Az országunk olyan, mint Amerika. A legtöbb féle fajta ember
megtalálható itt. Ugyanúgy, mint a kutyáinkban is. Nekünk csak
az a jó ami idegen? Mert nem tudom van-e olyan magyar tenyé-
szet, ami akár kiállításon, akár munkaversenyen úgy szerepel-
ne, hogy az ükszülõktõl a bemutatott egyedig legalább egy ágon
ugyan az a magyar kennelnév szerepelne. Félre ne értsenek, nem
a beltenyésztés mellett akarok állást foglalni. De abszolút nin-
csenek magyar vérvonalak több ágra visszamenõleg. Országun-
kon belül is csak a kinti kutyákat favorizáljuk. Persze az is igaz,
hogy nem magyar juhászkutyáról, hanem német juhászkutyáról
beszélünk.
De ami igaz, az igaz, pl. a munkaversenyeken is szinte csak
idegen vérvonalú, sõt kintrõl származó kutyák szerepelnek ered-
ményesen. Tisztelet a kivételnek. Nem tudom ez csak divathó-
bort lehet vagy ennyivel jobb kutyákat tenyésztenek kint? Bár
az igazsághoz hozzátartozik, ha  volnának vagy vannak is jó
kutyáink, azok szintén külföldre kerülnének. Hisz az úgymond
menõ vérvonalú kutyák utódai nem igen kerülnek pályára. Vi-
szont annál több jut KUPEC-kézre. És onnan külföldre. Állító-
lag mi gyártjuk a világ legjobb rendõr kutyáit. A sportkutyázás-
ban pedig sehol sem vagyunk. Még egy utolsó gondolat: Azok-
tól a kiképzõktõl megyek a falnak, akik úgy akarnak befuttatni
vagy leszólni egy-egy jó adottságú kutyát, hogy a származásra
hivatkoznak. Pl. azért jó az apport, mert NSZK vonalú kutya,
vagy jó õrzõ-védõ, mert „cselák” (szlovák) kutya. Ez így ebben
a formában nem lehet igaz. Szerintem csak jó képességû és nem
olyan jó képességû kutya létezik. Remélem vannak olyan klub-
társaim, akik hasonlóan gondolkodnak, mint én, és talán sike-
rül elindítani, valamint ami jobban a német juhászkutyáról és
nem az üzletrõl szól.

Tisztelettel:
Ördög István

FEDEZTETÉSI  HIRADÓ
TÖRZSKÖNYVEZÉSI  HIVATAL

2003.04.29. - 2003.06.10.

Glöckner Haus Sonny, 18911, VK1 Kör.1
Király János, 5091 Tószeg, Bem u. 19/b
 05.21. Cinda  Fort Lake, SÚCHNO-38298,
 Szládek Attila, 3131 Sóshartyán, Megyeri u. 7.

*Basco vom Hachenburgerland, SV-1968235, SchH3 Kkl2
Prepszent György, 6200 Kiskõrös, Alsókamaszáció 20.
 05.12. Lore from Korinthiakos, REG8991,
 Fenyvesi Zsolt, 1105 Budapest, Gergely u. 4. fszt.9.

*Baru von Haus Yü, SV-1972084, SchH3 Kkl1
Richard Yü, 90668 Meerbusch, Am Rheinhlick 34.
 05.08. *Elke vom Weber-Haus, 18939,  Kör.3
 Takács János, 6762 Sándorfalva, Aradi u. 5.

Astor vom Leithatal, 20905,
Tóth Krisztina, 9223 Bezenye, Radnóti u. 9.
 05.18. Viernheimi Sera, 20498,
 Tóth Krisztina, 9223 Bezenye, Radnóti u. 9.

*Uno z Mazúrovho Dvora, SÚCHNO-31043/96, SVV 2, IPO 1 1. tr.
Dóza Péter, 98401 Lucenec, Sadova 5.
 05.14. *Idegéri Adlin, 17470, VK1 Kör.1
 Mede József, 3121 Salgótarján, Tompa M. u. 4.

*Sander vom Ölschnabel, SV-2053739, SchH3 Kkl1
Szántó Imre, 4273 Hajdúbagos, Nagy utca 111
 05.01. Dina vom Lassellsberg, REG7222,
 Péterffy Albert , 4130 Derecske, Köztársaság u. 94.
 05.10. *Nade vom Trienzbachtal, SV-1992600, SchH 1 Kör.1
 Szlovák Józsefné, 6200 Kiskõrös, Baross G.u.15.

*Ernst vom Weinbergblick, SV-1963107, SchH3 FH1 Kkl1
Helmut Huber, 84478 Waldkraiburg, Pürten 13.
 05.03. *Olimpia  Cave Canem, 18086,  Kör.1
 Kiss Orsolya, 3713 Arnót, Petôfi S. u. 20.

� �� ��

Tisztelt Tenyésztõk!
Mielõtt reklamálná, hogy nem jelent meg fedeztetése a
Fedeztetési Híradóban kérjük gyõzõdjön meg arról, hogy:
1. Minden rovat kitöltésre került-e?
2. Olvashatók-e a beírt adatok?
3. Idõben (egy héten belül) postázta-e a Törzskönyve-

zési Hivatal részére?
4. Csatolta-e  - nem az  MNJK által kiadott Származási
Bizonyítvánnyal rendelkezõ tenyészkan/szuka esetén -
a tenyésztésbevételi dokumentumokat?
Adatok hiányában ugyanis nem kerül a listába az adott
fedeztetés.
Megértésüket ezúton is köszönjük.

Törzskönyvezési Hivatal
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Sportkutyások, Segédek Figyelem!
Kinológiai tábor!

A Magyarországi Német Juhászkutya Klub Halászi Helyi Szervezete,
sok szeretettel    m e g h í v j a    Önt és kedves Családját

2003. julius 26 - augusztus 3-a  között
szakmai felkészülõ táborába.

A festõi környezetben a Mosoni Duna partján, egy 50 ha területen, komoly munka mellett sátorozási, étkezési, strando-
lási, lovaglási, horgászati lehetõséggel várjuk a tanulni és kikapcsolódni vágyókat.
A tábor ideje alatt minden szintû munkavizsgára való felkészülést, továbbá kezdõ és haladó (már vizsgázott) segédek-
nek, segédvizsgára való elméleti és gyakorlati továbbképzést biztosítunk!
Az eredményes felkészülés érdekében a foglalkozások vezetésére neves hazai és külföldi elõadókat kértünk fel.

Gyakorlati foglalkozások helye: BEWI-DOG KUTYAKIKÉPZÕ ISKOLA  „Babos Major” Sportpálya

Táborvezetõ:     Molnár Zsolt (tanító segéd, aranykoszorús mesterkiképzõ, Molinári Németjuhász Kennel)

Kiképzés vezetõk: - Benovics Gyula (13x Szlovák Nemzeti Bajnok, 6x VB válogatott, Benju Kennel)
- Such Ferenc („B” kategóriás segéd, többszörös vb selejtezõ segéd)
- Smeringa Róbert(„C” kategóriás segéd, vizsgázott MNJK kiképzõ)
- Nyakas Gábor („B” kategóriás segéd, vizsgázott MNJK kiképzõ)
- Balogh Sándor ( helyi kutyaiskola kiképzés vezetõ, 2002. évi országos

                                  járõrkutya bajnokság 2. helyezett, szolgálati kutya vezetõ)

Meghívott elõadók: - Hans Prack Ausztria(SV bíró, többszörös VB válogatott, jelenleg is aktív versenyzõ,
  Grundschnelligkeit NJ kennel, szolgálati kutyavezetõ)
  Elõadásának témája:
  Sport és munkakutya kiképzés a három ágazatban, egy professzionális
  kiképzõ szemszögébõl több, mint 20 év tapasztalat segítségével.
- Szabó György(Személyiség fejlesztõ tréner)
  Elõadásának témája:
  A stressz hatásai az emberi és állati szervezetre, kezelésük módjai.

Az esténkénti zenés szórakozásról  Karikó Balázs gondoskodik.
A tábor ideje alatt a magyar válogatott keret számára felkészülési lehetõséget, berendezett pályát és képzett segé-
deket, segítõket biztosítunk.

Figyelem a tábor végén Munkavizsga VK I-III, E és ÁV: 2003.08.1-3. Bíró: Vörös Lajos

Jelentkezés: Molnár Zsolt, Halászi, Damjanich u. 28. • Tel./fax:96/210-233 v. 30/9473-646
E-mail: bewital@bewital.hu    www.bewital.hu

Sok szeretettel várunk minden érdeklõdõt !

——————————————————  itt leválasztható  ———————————————————-

JELENTKEZÉSI LAP
A 2003–évi HALÁSZI KINOLÓGIAI és SEGÉDKÉPZÕ TÁBORBA

Részvételi  díj Kinológiai és segéd továbbképzõ táborra:
- Felnõtt: 9.000,- Ft /kutyavezetõ/ 1 kutya.  Minden további kutya 2.000,- Ft
- Családtag, vagy kísérõ, kutya nélkül: 6.000,- Ft /Fõ (Az elõadásokon részt vehet!)
- Gyermek (10 éves kor alatt) ingyenes

Jelentkezési határidõ: 2002.julius 14-e
Befizetést kérjük piros postai utalványon a jelentkezési címre elküldeni.

Kutyavezetõ/Segéd neve, címe ___________________________________________________________________________
(A megfelelõt kérem aláhúzni)
Kísérõk neve: ____________________________________________________________________________________________

Kutya neve: ____________________________________ Életkora: ________________ év, neme: _____________________

Fajtája: _____________________________________  Képzettségi foka: _________________________________________
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                   Az MNJK Salgótarjáni  szervezete

        KLUBKIÁLLÍTÁST
rendez

Idõpont: 2003. augusztus 3. 900 óra
Helye: Kisterenye, Kastélykert (Megközelíthetõ Hatvan felõl a 21-es fõút)

Bíró: Szegvári Ferenc
Nevezési díjak: 2.500,-, a 2. és minden további kutya után 2.000,- Ft

Nevezési feltételek: az érvényes MNJK szabályzat szerint.
Nevezési határidõ: július 27.

Minden osztály elsõ három helyezettjét serlegekkel jutalmazzuk.
Nevezési cím és információ: Kuloványi Antal

3078 Kisterenye, Kúria u. 6.
Tel.: 06-32/350-861, 20/493-4286

Minden Kiállítót és Érdeklõdõt sok szeretettel vár a rendezõség!

Meghívó
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GYOPÁR SPORT & TOUR
Levél / Brief / Letter: Engedélyszám: U-000146 H-8200 Veszprém
Bankszámlaszám: OTP 11748007 - 20040321 Festõ u. 18.

SZÁLLÁSAJÁNLAT
A Németjuhászkutya Világbajnokságra

Módosított verzió, a devizaárfolyam változások következtében az árat 8%-kal emelni kényszerülünk.
Idõpont: 2003.09.27.- 10.05.  Helye: RAVENNA - OLASZORSZÁG
Szálláshely: Casalborsetti-ben, Ravennától 15 km-re, tengerparti nyaralótelepen 6 fõs házakban, saját parkolóval.
Kutyák után nem kell fizetni, szabadon hozhatók!
Elhelyezés: 6 fõs bungalókban. Minden bungalóban van 1 db franciaágyas szoba, 1 fürdõszoba wc-vel, zuhanyzóval, konyha
hûtõszekrénnyel, lakószoba 2 duplaággyal. Az emeleten 1 további hálószoba 2 ággyal, fürdõszoba wc-vel és mosdókagylóval,
terasz. Minden bungaló elõtt van privát kertrész, illetve számozott parkolóhely.
Ellátás: önellátás vagy félpanzió (büfé jellegû) Ágynemûhuzatot, törölközõt vinni kell.
Árak:
Szállás módosított ára 8 napra: 24 300,- Ft /fõ ellátás nélkül, 6 fõs bungalókban, de szeparált kétágyas szobákban.
Büfé rendszerû félpanzió módosított ára: 4 900,- Ft/fõ/nap
Kaució: 50 EURO/bungaló.
Egyéb fizetni való nincs!!!
(Nem kell külön végtakarítást fizetni, nem kell a strandért fizetni, nem kell a kutyák után fizetni!!)
Jelentkezési határidõ: 07. 15.
Szállásra fizetendõ elõleg: 9 000,- Ft + 462,- Ft útlemondási (storno) biztosítás.
Elõlegfizetési határidõ: 07. 25.
Hátralékfizetés határideje: 08. 22.
08. 22-ig kell megrendelni és befizetni az igény szerinti félpanziót is.
A 6 fõs szállás (bungalók) árát a szállásadó minden esetben felszámítja, akkor is, ha kevesebben veszik igénybe. Ezt kérem
a résztvevõk szobaelosztásánál és a szállásköltségek számításánál figyelembe venni.
Veszprém, 2003-06-10

Vajthó Zoltán
    Ügyv. Ig.

Iroda / Büro / Agency: Telefon (36) 88 / 567-401H-8200
Veszprém Fax (36) 88 / 567-400
Átrium Üzletház, Virág B. u. 4. Mobil (36) 70 / 339 - 5017
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Jango Förstenberg Wo Bo Lächenhain
Bär Ostfriesichen SchH 3, VA-2 Uta Förstenberg
Thingstätte
SchH 3, SG -2 JHKL Quena Haus Sommerlade Karö Tweelerland
1999. Karlsruhe SchH 3, VA-1 Gipsy Village  Land

Sasko Noriswand Zito Noriswand
Zeda Trienzbachtal SchH 3, FH, V-3 Gisch Noriswand
SchH 2
V1-LGZSH Ellen Trienzbachtal Bond Trienzbachtal

SchH 2, V1-LGZS Issis Trienzbachtal

Figyelem Tenyésztõk!

Magyarországon fedez
INDU TRIENZBACHTAL-nak - SG 9 JKL, Düsseldorf - az alomtestvére

IJO vom TRIENZBACHTAL

Sz.: 2063116 WT: 16.03.2000, SchH 2, Körkl. 1a., HD: Normal
Tenyészérték: ZW 78, Inzucht: Jeck Noricum 4-4

Ijo az örökítõ képességeit már több alomban is bizonyította,
amely nálam is megtekinthetõ.

Továbbra is fedeznek nálam az alábbi kutyák:
Iko v. Trienzbachtal SchH 3, IP 3, Kör. 1/a, 3x Sieger
Ferrari von Arminius SchH 1, Kör. 1.
Berry v.d. Bildeiche SchH 1, Kör. 1.

Érdeklõdni: Capik Josip - 6000 Kecskemét
Tel./Fax: 76/471-601• Mobil: 30/965-3737
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MNJK RENDEZVÉNYPROGRAM - 2003

TANÁCSKOZÁSOK
11.16. TT. és KT. értekezlet
11.29. Küldött- és OT értekezlet

TENYÉSZKIÁLLÍTÁSOK
07.12. Klubkiállítás 1107 Szigeti L.
08.03. Klubkiállítás 3101 Szegvári F.
09.27-28 Fõtenyészszemle ? L. Quoll
10.18. Klubkiállítás 5501 Bartolák Z.

KÖRUNGOK
I. körzet Simó G.
11.15. 1102 Budapest
II. körzet Szegvári F.
07.27. 2901 Ete
08.16. 9201 Halászi
III. körzet Dr. Bartolák Z.
11.22. 4004 Debrecen
12.13. 5501 Szarvas
IV. körzet Truka F.
09.13. 5102 Szolnok
10.18. 5402 Túrkeve
10.19. 6702 Sándorfalva
11.08. 5101 Jászberény
V. körzet Szigeti L.
06.29. 7601 Pécs
11.30. 7601 Pécs

VIZSGÁK
*06.21-22.9201 EK,ÁV,VK Kovács Gy.

Illo v.d. Jungen Hansen emlékverseny
06.21-22. 7601 EK,ÁV,VK Kollárik P.
07.05. 5102 EK,ÁV,VK Csibra I.
07.19. 1107 EK,ÁV,VK Matlári M.
08.02-03. 9201 EK,ÁV,VK Vörös L.
08.17. 2401 EK,ÁV,VK Benke A.
09.06. 1107 EK,ÁV,VK
09.27-28. 4004 EK,ÁV,VK
09.27-28. 6702 EK,ÁV,VK
09.27-28. 7601 EK,ÁV,VK Kotogán Cs.
10.11. 4401 ÁV Szegvári F.
10.18. 6701 EK,VK
10.18-19. 1105 EK,ÁV,VK Simó G.

10.18-19. 3101 EK,ÁV,VK Matlári M.
10.18-19. 5101 EK,ÁV,VK Papp Gy.
10.18-19. 5402 EK,ÁV,VK Csibra I.
11.08. 1102 EK,ÁV,VK Papp Gy.
11.08. 3501 EK,VK Vörös L.
11.08. 7602 EK,ÁV,VK Kollárik P.
11.08-09. 9201 EK,ÁV,VK Matlári M.
11.22. 6702 EK,ÁV,VK
11.22-23. 7601 EK,ÁV,VK Papp Gy.
11.30. 5501 EK,VK Vörös L.

VERSENYEK

08.20. 2103 „Mogyoród Kupa”
VK I,VK III ágazatonkénti verseny

10.25-26. 1107 Nemzeti Bajnokság
11.15-16. 9201 „Preisler József” emlékverseny
12.06. 6701 „Mikulás Kupa”

Matlári M., Kollárik P., Vörös L.

TANFOLYAMOK

07.20-27. 4004 Kinológiai tábor
07.26-08.03.9201 Kinológiai tábor

AZ SV KIEMELT RENDEVÉNYEI - 2003

09. 05-07. BSZS – Szöv. Fõtenyészszemle, Ulm (D)
Bírók: GHKL R E. Orschler

H L. Schweikert
JHKL R B. Norda

H W. Babilon
JKL R K. Gothe

H R. Brauch
HGH W. Scheld
Sch.dienst R H. Schaaf
                  H E. Rückert
Zuchtgruppen L. Quoll

09. 19-21. BSP – Szöv. Bajnokság, Meppen (D)
10. 01-05. WUSV Világbajnokság, Ravenna (I)

Teljesítmény-orientált Tenyésztõk,, Munkakutyások figyelem!Teljesítmény-orientált Tenyésztõk,, Munkakutyások figyelem!Teljesítmény-orientált Tenyésztõk,, Munkakutyások figyelem!Teljesítmény-orientált Tenyésztõk,, Munkakutyások figyelem!Teljesítmény-orientált Tenyésztõk,, Munkakutyások figyelem!

Fedeztetésre ajánlom Németország kiemelkedõ munka-vérvonalából származó kutyámat:

BASCO  VOM  HACHENBURGERLAND-ot.
SchH 3, IPO 3, VPG 3, Kkl 2, „a” fast normal, DNA.

  Apa:
  Aman von der Webbs Ranch  / SchH 3/

     Urs aus der Hopfenstrasse  /SchH 3, FH/
     Zida vom Warndtweiher  /SchH 3/

   Anya:
  Citty vom Hömberg  /SchH 3, FH/

     Cliff vom Heidhoff  /SchH 3, FH, Bsp-V/
     Citty von der Gansebrücke  /SchH 3, FH/

  Inzucht: Urs aus der Hopfenstrasse  (2-3)

Basco-tól és német munka-vérvonalú
szukáktól

KÖLYÖKKUTYÁK
elõjegyezhetõk, kaphatók!

Basco rendkívül kifejezett zsákmányszerzõ ösztönnel rendelkezik!

Érdeklõdni:  Prepszent György  /06-30-945 5772/ • Egri János  /06-20-474 3820/

Rendezvény- és bíróváltozások joga fenntartva!
INFORMÁCIÓ:

Magyarországi Német Juhászkutya Klub -
1106 Budapest, Pilisi u. 52. - Tel./fax: 261-5460


